



रोड गाउँपालिका

रोड राजपत्र

खण्ड : २

संख्या: १

प्रकाशित मिति: २०७५/०३/२२

भाग-१

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट, नीति
तथा कार्यक्रम

रोड गाउँपालिका
२०७३

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

रोड गाउँपालिका
इलाम जिल्ला
१ नं. प्रदेश, नेपाल

गाउँसभाबाट पारित मिति : २०७५/०३/१५

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

आज हामी नेपालको ऐतिहासिक संविधानसभाद्वारा निर्मित नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेको संघीयता कार्यान्वयनको प्रारम्भिक चरणमा छौं । वर्षौं देखिको जनचाहना जननिर्वाचित जवाफदेही स्थानीय सरकार र समृद्धि मार्फत समाजको रूपान्तरणका लागि अत्यन्त जिम्मेवार ठाँउमा छौं । जनताको लामो संघर्ष र बलिदानले प्राप्त यो व्यवस्थाको सफल र व्यवहारिक कार्यान्वयनको जटिल मोडमा उभिएका हामीहरूको सानो मात्रै गल्ती, कमजोरी या असवाधानीले समाजको उन्नति र प्रगति, समाजले प्राप्त गर्न सक्ने नयाँ युग वा सिंगो व्यवस्थाको सफलता र असफलता व्यहोर्न सक्ने विषयलाई हृदयङ्गम गर्दै अत्यन्त सावधानी पूर्वक हामीले हाम्रा कदमहरू अगाडी बढाउन आवश्यक छ ।

स्थानीय तहको गठन पश्चात संघीयताको कार्यान्वयन र लोकतन्त्र संस्थागत हुने मात्र नभई आफ्नो ठाँउको विकासमा जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता सुनिश्चित भई जनतालाई व्यवहार मै सार्वभौम बनाउने यो अवसरलाई उपयोग गर्न सबैबाट साथ सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । निर्वाचन पश्चात प्रथम वर्षको बजेट, नीति तथा कार्यान्वयन भई रहँदा यस रोड गाँउपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम गाँउ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित ठानेको छु ।

यस अवसरमा म जनताको लोकतान्त्रिक अधिकार स्थापना गर्न विभिन्न काल खण्डहरूका आन्दोलनहरूमा शाहदत प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रदाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै आन्दोलनका क्रममा वेपत्ता र अंगभंग भएकाहरू प्रति संवेदनशिल हुँदै उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

अध्यक्ष ज्यू,

अब म चालू आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा गर्न चाहन्छु ।

१. आर्थिक विकास:- आर्थिक विकास अन्तर्गत तयार गरीएको चालू आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमहरू सन्तोषजनक र दीर्घकालीन कार्यान्वयनको आधार सहित अगाडी बढेको छ । पर्यटनको दीर्घकालीन विकासको निम्ति धार्मिक पर्यटकीय स्थल पाथीभराको गूरुयोजना निर्माण सम्पन्न भएको छ भने कृषिमा बैकल्पिक आय आर्जनको क्षेत्र अन्तर्गत माहुरीको श्रोत केन्द्र स्थापना गरी आधुनिक मौरीपालन शुरु गरी किसानको आय आर्जनमा वृद्धि र अर्गानिक कृषि प्रणालीमा जोडने प्रयत्न शुरु भएको छ । कृषि क्षेत्रको विकासमा पकेटक्षेत्र छनौट, समूह गठन तथा कार्यविधि निर्माणको कार्यहरू, पशु सेवामा प्राविधिकहरूको क्षमता वृद्धि, पशु नश्ल सुधार, ग्रामीण पर्यटन प्रवर्धनको निम्ति घरबास (होमस्टे) सम्बन्धी तालीम तथा अवलोकन भ्रमण, ग्रामीण अर्थतन्त्रको मजबुतीकरणको निम्ति सहकारीहरूको स्तरोन्नतिको कार्यक्रमहरूका साथै गरिवी न्यूनीकरणका कार्यक्रमहरू संचालन भएका छन् ।

२. सामाजिक विकास क्षेत्र :- सामाजिक विकास अन्तर्गत सामूदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका निम्ति बाल शिक्षकलाई मन्टेश्वरी तालीम, शिक्षकहरूलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT), बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन तथा नमूना विद्यालय निर्माणका लागि स्कूल बस खरिद, शिक्षक तथा कर्मचारीको मासिक तलब निकासको व्यवस्था आदि कार्यान्वयन भएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य उपचारलाई सरल बनाउन निःशुल्क पारिवारिक स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम, स्वास्थ्य स्तर उकास्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषणको कार्यक्रम, स्वास्थ्य संस्थामा हुने औषधी अभावको अवस्थाबाट मुक्त राख्न थप औषधी खरिद, वर्थिङ सेन्टर संचालनको निम्ति थप सामग्री तथा जनशक्तिको व्यवस्था, स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक अवस्था सुधारका कार्यक्रमहरू संचालन भएका छन् । विभिन्न नयाँ खानेपानी योजना संचालन साथै मर्मत संभारका योजनाहरू संचालन भएका छन् भने लेप्चा जातिको भाषा, संस्कृति, सम्बन्धि रणनीति गूरुयोजना निर्माण भएको छ । सबै जातजातीको आस्थाको केन्द्रहरूको विकासको निम्ति

ठोस कार्यहरू भएका छन् । वडा नं. ५ पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा भई वडा नं. ३ र ४ मा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । खेलकुद विकासको निम्ति विभिन्न प्रतियोगिताहरू संचालन भएका छन् ।

३. **पूर्वाधार विकास :-** पूर्वाधार विकास अन्तर्गत सजिलो रोडको अभियान व्यवस्थित हिसाबले अगाडी बढेको छ । यस अन्तर्गत सबै वडाहरूमा सडकको स्तरोन्नतिका साथै व्यवस्थित सडक विकासको निम्ति ९० कि.मी. सडकको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (डि.पि.आर.) र सडक यातायात गूरुयोजना (एम.टि.एम.पि) निर्माण भएको छ । उज्यालो रोड अभियान अन्तर्गत विद्युत प्राधिकरणद्वारा विगतका वर्षहरूबाट संचालन हुन बाँकी योजनाहरू संचालन पहल र गाउँपालिकाबाट समेत विद्युत विस्तारका कार्यक्रमहरू संचालन भएका छन् । खेलकुद क्षेत्रको विकासको निम्ति विभिन्न वडामा खेल मैदान निर्माण भएका छन् भने साना पक्की पूल, कजवे जस्ता स्थायी संरचनाको निर्माण कार्य समेत थालिएको छ । सबै वडाहरूमा इन्टरनेट पहुँच विस्तारको नीति अनुसार वडा नं. १ देखि वडा नं. ५ सम्मका वडा कार्यालयहरू, प्रहरी चौकी तथा केही विद्यालयहरूमा समेत इन्टरनेट जडान भई सञ्चालन भएका छन् ।

४. **वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-** वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत नदी कटान, पहिरो नियन्त्रक निम्ति तारजाली, वृक्षारोपण गर्ने, चुरेको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनको निम्ति सामूदायिक वनसँगको सहकार्यबाट चुरे गूरुयोजना निर्माण तथा नदिजन्य पैदावारको व्यवस्थित उपभोगको निम्ति IEE Report समेत निर्माण गर्ने कार्य थालिएको छ ।

५. **संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह :-** संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह अन्तर्गत हरेक कृयाकलापलाई जवाफदेही र पारदर्शी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, रोडको गतिविधिसँग जनतालाई प्रत्यक्ष जोडन साप्ताहिक रेडियो कार्यक्रम र सम्पूर्ण क्रियाकलापको सारको रूपमा वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री) निर्माण कार्यलाई निरन्तरता

दिईएको छ भने कर्मचारीको मनोबल उच्च राख्न तहगत सेवा सुविधामा समानता ल्याई कर्मचारी कल्याण कोषको समेत निर्माण गरिएको छ । जनताको प्रत्यक्ष सरोकारका कार्यालय, वडा कार्यालय, प्रहरी कार्यालयहरूमा इन्टरनेट जडानका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् भने केहीमा विस्तारको व्यवस्था भईरहेको छ ।

चालू आर्थिक वर्षमा प्रक्षेपण गरिएको आन्तरिक आम्दानी अनुमान भन्दा बढी संकलन हुने देखिन्छ भने राजश्व बाँडफाँड वापतको जिल्ला समन्वय समिति मार्फत प्राप्त हुने आयको अलमलले आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा जटिलता थपिएको छ । पुँजीगत खर्च तर्फका सबै योजनाहरू कार्यान्वयन हुने अवस्थामा छन् भने चालू खर्च तर्फबाट नियमित खर्च बाहेक निम्न कुराहरू भएका छन् ।

- जनप्रतिनिधि र कर्मचारी बीच योजना/कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी छलफल/अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन ।
- कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन ।
- एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन ।
- पर्यटन प्रवर्द्धन / होमस्टे अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम संचालन ।
- वडा नं १, २, ३, ४ र ५ को वडा कार्यालयहरू, प्रहरी चौकी, र केही विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको विस्तार ।
- वस्तुगत विवरण तयारी ।
- सडक यातायात गूरुयोजना निर्माणाधीन ।
- निःशुल्क पारिवारिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम संचालन ।
- शिक्षाको गुणस्तर सुधार्न प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) र बाल शिक्षकलाई मन्टेश्वरी तालीम संचालन ।
- परामर्श सेवामा ईन्जिनियरको नियुक्ती ।
- ज्यालादारीमा २, ४, ६ नं. वडा कार्यालयहरू र गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था गरिएको ।
- साविक देखि नै कार्यरत रहेका स्थानीय निकाय तर्फका सबै कर्मचारीहरूको समान तहलाई समान सेवा सुविधाको व्यवस्था गरिएको ।

➤ LGCDP बाट IT Officer नियुक्ति गरिएको ।

चालु आर्थिक वर्षमा अख्तियार गरिएका बजेट, नीति तथा कार्यक्रम साथै स्थानीय तहलाई व्यवस्थित गर्न निम्नानुसारका कानूनहरू निर्माण भएका छन् ।

१. गाउँ सभा संचालन कार्यविधि, २०७४
२. रोड गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७४
३. रोड गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४
४. रोड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४
५. रोड गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७४
६. न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन
७. रोड गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७४
८. रोड गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानून, २०७४
९. रोड गाउँ कार्यपालिका (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४
१०. रोड गाउँ कार्यपालिका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४
११. रोड गाउँपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
१२. रोड गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्र प्रमाणीकरण (कार्यविधि) नियमावली, २०७४
१३. रोड गाउँपालिकाको मर्मत सम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७४
१४. रोड गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४
१५. रोड गाउँपालिकाको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४
१६. मेलमिलाप कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७४
१७. रोड गाउँपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४

१८. एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४
१९. रोड गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
२०. रोड गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
२१. शिक्षा नियमावली, २०७५
२२. "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
२३. पाथीभरा क्षेत्र विकास कोष परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५

यसै गरी मस्यौदा निर्माण चरणमा रहेका कानूनहरू निम्नानुसार छन् ।

१. रोड गाउँपालिकामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७५
२. स्थानीय कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक
३. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष संचालन कार्यविधि, २०७५
४. सुरक्षित बस्ती विकास तथा व्यवस्थित बसोबास नियमावली, २०७५
५. उर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका
६. गरिवी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५
७. कृषि विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि
८. पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि
९. आर्थिक ऐन, २०७५
१०. विनियोजन ऐन, २०७५

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

बजेटको सोच :

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमले रोड गाउँपालिकाको समग्र विकास र परिवर्तनलाई आत्मसात गर्दै रोड गाउँपालिकालाई आधुनिक कृषि प्रणाली सहितका उच्च आयस्तरको जनजीवन, सभ्य संस्कृति सहितको समृद्ध पर्यटकीय स्थल, गुणस्तरीय शैक्षिक हब तथा स्वस्थ जीवन र भौतिक पूर्वाधारले सम्पन्न बसोबास योग्य (Residential hub) गाउँपालिकामा परिणत गर्नेछ ।

बजेटको लक्ष्य :

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमले रोड गाउँपालिकाको केन्द्रसँग सबै वडा कार्यालय, भूगोल र जनसंख्यालाई जोडने मुख्य सडक रोड रोड, सामरिक महत्वको सीमा सडक, अन्तरपालिका अन्तर जिल्ला जोडने सडकहरुको स्तरोन्नति, गाउँपालिकाको केन्द्रिय कार्यालयको भवन निर्माण प्रारम्भ, २ र ४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण, झटारे पक्की पूल निर्माण, पाथीभरा गूरुयोजना र लेप्चा जातीको भाषा संस्कृति अध्ययन अनुसन्धान केन्द्रको गूरुयोजनाले निर्धारण गरेको प्रथम वर्षको कार्य सम्पन्न, इलाम प्रवेशद्वार जोरकलश क्षेत्र उच्च सूचना प्रविधि युक्त सूचना केन्द्र सहित व्यवस्थापन हुनेछ । कृषकहरुको आयमा वृद्धिका लागि संचालनमा रहेको माहुरी पालनको कार्यक्रम सबै वडाहरुमा विस्तारको कार्य शुरु हुनेछ, पशुपालनमा नश्ल सुधारको वृहद योजना शुरु हुनेछ, कम्तिमा दुईवटा वडाहरुमा पशुधन बीमा थप पचास प्रतिशत छुटमा हुनेछ । तरकारी, फलफुल र नगदे वालीहरुको पकेट वडा निर्धारण भई सक्नेछ । रोड गाउँपालिकामा रहेका सबै वित्तीय संस्थाहरु संगठित र सवलीकरण हुनेछन् । महिला, बालबालिका तथा युवाहरुको संस्थागत रुपमा क्षमता अभिवृद्धि, आयमुलक कार्यक्रमहरुमा संलग्न हुनेछन् । शिक्षा क्षेत्रमा विद्यालयहरुको समयसापेक्ष गुणस्तर सुधार गरी विद्यार्थी संख्या सिकाई उपलब्धिमा देखिने परिवर्तन आउनेछ भने स्वास्थ्य क्षेत्रमा देखिएको औषधी अभावको अवस्थालाई कम गर्न रोडको सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सामुदायिक औषधी पसल संचालन गरिनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका

तथा अति गरीबका परिवारलाई निःशुल्क पारिवारिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा समावेश गरी जिम्मेवारी र स्वास्थ्य स्तरमा थप परिवर्तन हुनेछ। खेलकुदलाई संस्थागत रूपमा विकासको थालनी गरिनेछ । रोडको समग्र पर्यटनको विकास र चुरेक्षेत्रको विकासको निम्ति गूरुयोजना निर्माण हुनेछ ।

बजेटको अपेक्षित उपलब्धि :

सम्पूर्ण रोडवासीहरूले रोडको केन्द्रिय कार्यालयबाट हुने सम्पूर्ण कार्यको सहज उपभोग गर्न सक्नेछन्। दैनिक जनजीवन सहज हुनका साथै गाउँ गाउँमा उत्पादन भएका कृषि उपजहरू बजारसम्म सहज रूपमा पुग्नेछन् । बाह्रै महिना सवारीसाधनहरू सहज रूपमा आवतजावत गर्न योग्य हुनेछ । वडा कार्यालयको कार्यदक्षतामा वृद्धि हुनेछ । गूरुयोजनाको कार्यान्वयनले दीर्घकालीन विकासको प्रारम्भ हुनेछ । मेची राजमार्ग हुँदै यात्रा गर्ने सम्पूर्ण यात्रीहरूलाई पर्यटकीय स्थलहरूको सूचना हुनको साथै पर्यटकीय जिल्ला इलामको पहिचान दिनेछ । कृषकहरूको दीर्घकालीन आयको प्रारम्भ र जोखिम न्यूनिकरण हुनेछ । सबै रोडवासीहरू संस्थागत रूपमा आवद्ध हुन उत्प्रेरित हुनेछन् । गुणस्तरीय, शिक्षित र स्वस्थ जीवनको स्तरमा वृद्धि हुनेछ । नियमित खेलकुद प्रतियोगिता संचालन भई गुणस्तरीय खेलाडी उत्पादन हुनेछन् । समग्र रोडको पर्यटन क्षेत्र र चुरे क्षेत्रको विकास व्यवस्थित हुनेछ ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म बजेटका समग्र नीति तथा आधारहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

यस वर्षको बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा नेपालको संविधान, पंचवर्षीय योजना, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४, संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरू, स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा भएका व्यवस्थाहरू, गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको रोड गाँउपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४, गाउँ कार्यपालिकाबाट गठित राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, विभिन्न विषय क्षेत्रगत समितिहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति तथा गाँउ

कार्यपालिकाबाट प्राप्त सुझावहरूका आधारमा संभव भएसम्म जनचाहना तथा आवश्यकताहरूलाई समेटने अभिप्राय लिई प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार पारेको छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू :

- सेवा प्राप्तिमा सर्वसुलभता, चुस्तता र गुणस्तरीयता कायम गर्ने ।
- आम नागरिकको शैक्षिक, आर्थिक, सामाजिक अवस्थालाई सुधार गर्ने ।
- योजनावद्ध र द्रुतगतिमा पूर्वाधारको विकास गर्ने ।
- सबै प्रकारका विकासलाई दिगो विकासमा परिणत गर्ने ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ लाई रोड गाँउपालिकाको योजना कार्यान्वयनमा साझेदारी वर्षको घोषणा गर्दै अब म रोड गाँउपालिकाको सौँच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धीका साथै बजेटको विषय क्षेत्रगत नीतिहरू पेश गर्न चाहन्छु ।

बजेटका नीतिहरू

१. **आर्थिक विकास :-** यस क्षेत्र अन्तर्गत सम्पूर्ण विषयहरूको कानून बनाई व्यवस्थित कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- कृषि तथा पशु सेवाको आधुनिकीकरणको निम्ति पकेट कार्यक्रम अन्तर्गत संस्थागत विकासमा जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- मौरीपालनको श्रोत तथा अनुसन्धान केन्द्रको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- कृषि, दुग्ध तथा पशुपालन सहकारी तथा समूहहरूको छनौट गरी चक्रीय कोष मार्फत प्रत्यक्ष वास्तविक किसानको जीवनस्तर उकास्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- उन्नत जातको घाँसको बीउको निम्ति श्रोत केन्द्र स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाई तथा बाख्रा पालनको नश्ल सुधारमा बिषेश जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- कृषि बाली र पशुधन जोखिम न्यूनीकरणको निम्ति बीमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- धार्मिक पर्यटन विकासको निम्ति पाथीभरा गूरुयोजना, सांस्कृतिक पर्यटनको निम्ति लेप्चा जातिको भाषा, संस्कृति, सम्बन्धि रणनीतिक गुरुयोजनालाई कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पर्यटन विकासको बृहत गूरुयोजना निर्माण तथा पर्यटकीय खेल, व्यवसायको संभाव्यता अध्ययन गरी पर्यटकीय क्षेत्रहरूको विकास र प्रवर्द्धनको नीति लिइनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनमा सरकारी, गैर सरकारी संस्था तथा निजि क्षेत्रहरूसँग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- साहासिक खेल, व्यवसायिक खेल तथा व्यवसाय जस्तै प्याराग्लाइडिङ, रक क्लाइमिङ, जीपफ्लायर, क्यानोइङ, केवलकार आदिलाई संचालन गर्न निजि क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ग्रामीण पर्यटन विकास प्रवर्द्धनको निम्ति सामूहिक घरबासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ग्रामीण अर्थतन्त्रलाई मजबुत बनाउन गाँउगाँउमा रहेका सहकारीहरूको स्तरोन्नतिको कार्य गरिनेछ ।
- गरिबी निवारण र वन विकासको निम्ति सामूदायिक वन, विविध दातृ निकायहरूसँग सहकार्य, साझेदारी गरिनेछ ।
- खनिज पदार्थको संरक्षण, वन संरक्षणको निम्ति कडा निगरानी बढाइनेछ ।
- व्यवस्थित रूपमा उद्योगधन्दा संचालन गरी जनताको आर्थिक स्तरमा अभिवृद्धि गर्न विशेष आर्थिक क्षेत्र (SEZ) स्थापनार्थ चालु आ.व. बाट पहल शुरु भईसकेको हुनाले यसलाई आगामी आ.व. मा स्थापना गर्ने तर्फ अधिकतम पहल गरिनेछ ।
- व्यवस्थित पदमार्ग तथा साइक्लिङ रुटको संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

२ सामाजिक विकास :-

- विद्यालयहरूमा रिक्त हुने शिक्षक पद पूर्तिको निम्ति अग्रिम परीक्षा संचालन गरी प्रतिक्षा सूची कायम गरी योग्य जनशक्तिलाई क्रमागत रूपमा तत्काल पदपूर्ति गरी विद्यालयको पठनपाठनमा असर हुन नदिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गुणस्तरीय, प्रविधी मैत्री शिक्षाको निम्ति आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- उच्च शिक्षा र प्राविधिक शिक्षाको निम्ति संभाव्य शैक्षिक संस्थाहरूलाई विषेश अनुदानको व्यवस्था मिलाइने छ ।

- सामूदायिक विद्यालयहरूको गुणस्तरमा सुधार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
- विद्यालयको गुणस्तरमा सुधार गर्न उत्प्रेरणाको निम्ती उत्कृष्ट एक विद्यालय र उत्कृष्ट तीन शिक्षकहरूलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा उच्च प्राविधिक सिपयुक्त जनशक्तिको अभाव रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै उक्त अभाव परिपूर्ति गर्न प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन प्रोत्साहनको निम्ति महानन्द छात्रवृत्ति कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या वृद्धि गर्ने, विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या टिकाउने, विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धी वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षक, कर्मचारीको तलबभत्ता मासिक निकासी गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- आर्थिक बर्ष २०७४/७५ बाट संचालनमा रहेका पारिवारिक स्वास्थ्य वीमालाई अझ बढी प्रभावकारी र न्यायोचित बनाइने छ ।
- स्थानीय तहमा रहेको स्वास्थ्य इकाइहरूको सेवा प्रभावकारी बनाउन भौतिक पूर्वाधार सुधार, स्वास्थ्यकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा सामूदायिक औषधी पसल सहित स्वास्थ्य सामाग्रीहरूको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा पछिको पूर्ण सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- लोपन्मुख जाती, कला, संस्कृति, भाषा, लिपी, मौलिक बाजा आदिलाई संरक्षणको विशेष व्यवस्था मिलाइने छ ।
- खेलकुद विकासको निम्ति पूर्वाधार सम्पन्न एउटा गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान, प्रत्येक वडामा खेल मैदान, क्षेत्रीय स्तरको एक कवर्ड हल क्रमशः व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
- खेलाडी उत्पादन तथा व्यवसायिकताको निम्ति नियमित प्रशिक्षण र प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- प्रदेश स्तरीय अफिसियल/क्षेत्रीय प्रतियोगिताका विजेता व्यक्ति तथा टिमलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइने छ ।

- जमिनको बैज्ञानिक ढंगले वर्गीकरण गरी भू-उपयोग नीति तथा मूल्य निर्धारण गरिनेछ ।
- भूमिहीन तथा सुकुम्बासीको लगत संकलन गर्ने, अव्यवस्थित वसोबासलाई व्यवस्थित गर्ने, विगतमा नापी भई लगत कायम हुन नसकि पूर्जा रोकिएका (छुट जग्गा) तथा बर्षौदेखि भोगचलन गरी आएको जमिनको पोत कायम गराइ जग्गा धनिपुर्जा दिलाउन आवश्यक कानून बनाई प्रकृया अगाडी वढाइने छ ।
- महिलाहरुको आर्थिक, सामाजिक विकासको निम्ति विशेष व्यवस्था मिलाइने छ ।
- दिनदिनै घटदो जलश्रोतको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै सार्वजनिक स्थलमा रहेको पानीको श्रोतलाई एकीकृत योजना निर्माण गरी बहुउपयोगी र मितव्ययी बनाइनेछ ।
- जलश्रोत उपयोग नीति निर्माण गरी कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- खानेपानीको उचित व्यवस्थापन गर्दै एक घर एक धारा स्वच्छ पिउने पानिको व्यवस्था मिलाइने छ ।

३. पूर्वाधार विकास :-

- सजिलो रोड अभियान संचालन गरी रोड गाँउपालिकामा व्यवस्थित सडक संचालनको विकास गरी ग्रामीण जनजीवनलाई सहज र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- मुख्य सडकमा पर्ने पुलहरुको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
- पानीको श्रोत संरक्षणमा ध्यान दिदै प्रत्येक टोल टोल सम्म क्रमशः पोखरी निर्माणको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सिंचाइको व्यवस्था गर्दै कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी आर्थिक स्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- उज्यालो रोड अभियान अन्तर्गत ग्रामीण विद्युतीकरणलाई द्रुत गतिमा विस्तार र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बाह्रै महिना यातायातको साधनहरु सहज रुपमा संचालनमा ल्याउन मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ठूला पूर्वाधार निर्माण प्रदेश तथा संघीय सरकार, दातृ निकायहरूसँग विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान, योजना संचालन प्रस्ताव मार्फत व्यवस्था मिलाइने छ ।
- छिमेकी स्थानीय तहसँग समान सरोकारको योजनाहरू लागत साझेदारीमा संचालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-

- सामूदायिक वन उपभोक्ता समितिले गरीबी न्यूनीकरण, सामाजिक विकास तथा वन विकासको कार्यक्रम गाँउपालिकाबाट स्वीकृत गरी गाउँपालिकासँग साझेदारीमा संचालन गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- अत्यन्त कमजोर श्रोत भएका सामूदायिक वनलाई व्यवस्थित संचालनको निम्ति विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ भने जैविक विविधताका दृष्टिले महत्वपूर्ण, दुर्लभ प्रजातिका वनस्पति भएका तर कमजोर संरक्षणका अवस्था भएका वनलाई विशेष संरक्षित क्षेत्र निर्माण गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- वन क्षेत्रको उत्पादन तथा आम्दानी अन्य स्थानीय तह तथा जिल्लान्तर लाभको निम्ति उपयोग भएको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै संघ तथा प्रदेश कानूनसँग नबाझिने हदसम्म रोड क्षेत्रको आम्दानी र विकासमा परिणत गर्ने कानून निर्माण गरिनेछ ।
- बन्यजन्तु संरक्षण, वन पैदावारको चोरी निकासी तथा संरक्षणको निम्ति तत्काललाई कडा निगरानीको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै चुरे दोहन रोक्न कार्यदल बनाई सहयोगीहरूलाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- प्राकृतिक प्रकोप, भूकम्प, महामारी, बाढीपहिरो, नदीकटान, आगलागी आदिले निम्त्याउन सक्ने असहज अवस्थाको निम्ति विपद् व्यवस्थापन कोषको निरन्तरता र पूर्ण सतर्कताको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- चुरे संरक्षण प्रवर्द्धनको निम्ति निर्माण गरिएको गूरुयोजनाको कार्यान्वयनमा उच्च प्राथमिकताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- वृक्षारोपण, जडिबुटी खेती तथा वन क्षेत्रको बैकल्पिक र बहु-आयामिक कार्यक्रमलाई विशेष महत्व दिइनेछ ।

५. संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह :-

- अर्धवार्षिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन र विकास निर्माणका हरेक कृयाकलापलाई सार्वजनिक परीक्षण मार्फत जवाफदेही र पारदर्शी बनाइनेछ ।
- साप्ताहिक रेडियो कार्यक्रम मार्फत रोडको विकास र आवश्यकतालाई घर घरसम्म पुऱ्याइनेछ ।
- सुशासनमा जोड दिदै विना भेदभाव सबैलाई समान अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरु सेवाबाट बाहिरिदाका बखत आवश्यक पर्ने रकमलाई व्यवस्था गर्न स्थापना गरिएको कर्मचारी कल्याण कोषमा क्रमशः वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको औषधी उपचारको निमित्त उपचार कोष स्थापना गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।
- सबै कर्मचारी तथा उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कार र दण्डको नीति लिइनेछ ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म यस रोड गाउँपालिकाको मुख्य मुख्य आयोजनाहरु र क्रियाकलापहरु पेश गर्न चाहन्छु ।

यस रोड गाउँपालिकाको ६ वटै वडा कार्यालयहरु सहितको भूगोल र जनतालाई केन्द्रिय कार्यालयसँग जोड्ने सडक रोड रोड, अन्तरपालिका तथा अन्तर जिल्ला मात्र नभई दैनिक जनजीवनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने, उत्पादनलाई बजारसम्म पुऱ्याउने सडकहरु, हर्कटे - जौवारी - कुवापानी - सेडलेडटार - धुलावारी, हाँसपोखरी - मूर्चुङ्गे - वेसीबजार - धुलावारी, तीनघरे - शान्तिपुर - बरफल्याङ्ग - झापा तथा सामरिक महत्व सहित पर्यटकीय स्थलहरु जोडने सीमा सडक (रोड खण्ड) लाई यस गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनामा समावेश गरेको छु । यसरीनै निर्माणाधीन एकमात्र रोडको पक्की पूल रोड २ को झटारे स्थित सानो नेते पक्की पुललाई पनि यस गाउँपालिकाको गौरवको योजनामा

समावेश गरेको छु । भवन तर्फ गाउँपालिकाको केन्द्रिय कार्यालय, वडा नं. २ र ४ को वडा कार्यालय निर्माणको योजनालाई रोडको गौरवको योजनामा समावेश गरेको छु । यसरी नै धार्मिकस्थल पाथीभरा क्षेत्र विकास कार्यक्रम, जोरकलश क्षेत्र व्यूटिफिकेशन कार्यक्रम तथा लोपन्मुख लेप्चा जातीको भाषा, संस्कृति अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र निर्माणको कार्यक्रमलाई यस गाउँपालिकाको गौरवको योजनामा समावेश गरेको छु भने कृषि क्षेत्रको बैकल्पिक आयआर्जन तथा वातावरणीय महत्वको योजना माहुरी श्रोत केन्द्र विकासको कार्यक्रमलाई पनि गौरवको योजनामा राखेको छु । यस बाहेक शिक्षा क्षेत्रको विकासको निम्ति सम्बन्धीत पक्षहरूलाई तालीम सहित २ वटा विद्यालयहरूलाई १० वटाका दरले कम्प्युटर, एउटा विद्यालयलाई लागत सहभागितामा स्कूल बस खरिद, एउटा विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालयको पूर्वाधार निर्माण योजनामा समावेश गरेको छु । उच्च प्राविधिक शिक्षाको लागि महानन्द छात्रवृत्ति कार्यक्रम समेत कार्यक्रममा समावेश गरेको छु । स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार सुधार तथा प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा सामुदायिक औषधी पसलको कार्यक्रम यो बजेटमा व्यवस्था गरेको छु । खेलकुदको विकासको निम्ति नियमित प्रतियोगिता, प्रदेश स्तरीय अफिसियल/क्षेत्रीय प्रतियोगिताका पदक विजेता टिम तथा खेलाडीलाई सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था, प्रशिक्षक प्रोत्साहन भत्ता, कवर्डहल निर्माणको आधारभूत योजनालाई समेत व्यवस्था गरेको छु । यसरी नै पर्यटन क्षेत्रको विकासको निम्ति रोड पर्यटन गूरुयोजना निर्माण, पशुधन बीमा, घाँसको गाउँपालिका स्तरीय श्रोत केन्द्र स्थापना, पशु नश्ल सुधार, कृषिको पकेट कार्यक्रम संचालन, वन क्षेत्रको दिगो विकासलाई गूरुयोजना निर्माण लगायतको कार्यक्रमहरू यस बजेटका मुख्य कार्यक्रमको रूपमा समावेश गरेको छु ।

माथि उल्लेख भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका निम्ति आवश्यक समपुरक कोषहरू सहितको बजेटको व्यवस्था समेत गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म यस रोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को आयव्यय विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आम्दानी तर्फ

- आन्तरिक आम्दानी रु. १,००,००,००० ।— (एक करोड)
- राजश्व बाँडफाड तर्फ रु. ६,००,१०,००० ।— (छ करोड दश हजार)
- अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण रु. १९,१६,१४,००० ।— (उन्नाईस करोड सोहलाख चौधहजार)
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रु. ५,९०,९८,८०० ।— (पाँच करोड नब्बे लाख अन्ठानब्बे हजार आठसय)

जम्मा आम्दानी रु. ३२,०७,२२,८०० ।— (बत्तीस करोड सातलाख बाईस हजार आठसय)

खर्च तर्फ

- चालू खर्च तर्फ रु. ४,०५,००,००० ।— (चारकरोड पाँचलाख)
- सशर्त अनुदान तर्फ रु. १०,१८,००,००० ।— (दश करोड अठारलाख मात्र)
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रु. ५,९०,९८,८०० ।— (पाँच करोड नब्बे लाख अन्ठानब्बे हजार आठसय)
- पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ११,९३,२४,००० ।— (एघार करोड त्रियानब्बे लाख चौबीस हजार)

जम्मा खर्च रु. ३२,०७,२२,८०० ।— (बत्तीस करोड सातलाख बाईस हजार आठसय)

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म विषय क्षेत्रगत रुपमा बाँडफाँड गरिएका बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक क्षेत्र :-

यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य, सहकारी, वित्तीय जस्ता क्षेत्रमा एकमुष्ठ रु. २ करोड २ लाख ४ हजार विनियोजन गरेको छु ।

२. सामाजिक क्षेत्र :-

यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, आदिवासी जनाजाती, मधेशी, मुस्लिम, थारु, अल्पसंख्यक आदि) जस्ता क्षेत्रमा एकमुष्ठ रु. १ करोड ७१ लाख १४ हजार विनियोजन गरेको छु ।

३. पूर्वाधार विकास :-

यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने सडक तथा पुल (झोलङ्गे पुल समेत), सिंचाई, भवन तथा शहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार जस्ता क्षेत्रमा एकमुष्ठ रु. ५ करोड २० लाख ५२ हजार विनियोजन गरेको छु ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-

यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन जस्ता क्षेत्रमा एकमुष्ठ रु. २२ लाख ४८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :-

यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको निम्ति न्यायिक समितिको व्यवस्थापन, मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, सार्वजनिक सुनुवाई, सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग जस्ता क्षेत्रमा एकमुष्ठ रु. २५ लाख ६ हजार विनियोजन गरेको छु ।

विशेष कार्यक्रम :

- संघ, प्रदेश र दातृ निकायहरुबाट विकास साझेदारीको निम्ति समपूरक कोषको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा अति गरीब विपन्नलाई निःशुल्क पारिवारिक स्वास्थ्य बीमाको निम्ति आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- बालबालिका हितकोष, गाउँपालिकाको स्थानीय तहको कर्मचारीको हितको निम्ति कर्मचारी कल्याण कोष, जनप्रतिनिधि तथा साविक स्थानीय तह तर्फका कर्मचारीहरुको निम्ति औषधी उपचार कोषको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- उच्च प्राविधिक शिक्षाको निम्ति विद्यार्थीहरुलाई महानन्द छात्रवृत्ति कार्यक्रम, अत्यन्त गरीब विद्यार्थीहरुको निम्ति वडा वडामा विद्यालय छात्रवृत्ति कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भए बमोजिम उत्कृष्ट काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कार स्वरुप रु. ५ लाखको योजना निर्माण गर्न दिने गरि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

यसरी नै स्वयंसेविका कोष, आकस्मिक कोष, विपद् व्यवस्थापन कोष, मर्मत संभार कोष, विविध सहायता कोष आदिको निरन्तरताको व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको निम्ति उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा अनुगमन समिति र अध्यक्षको संयोजकत्वमा विकास समस्या समाधान समिति व्यवस्था गरी सबै कार्यक्रमहरुलाई पारदर्शी र भ्रष्टचारमुक्त गर्ने गराउने नीति लिएको छु । यसरी नै आगामी वर्षको वडाको बजेट सिलिङ्ग निर्धारण गर्न कम्तिमा जनसंख्या, भूगोल, राजश्व संकलन, मानव विकास सुचकांक र विकासमा स्थानीय लागत सहभागितालाई प्रमुख आधार बनाउने नीति लिएको छु ।

अन्त्यमा,

रोड गाउँपालिकाको प्रथम बजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा दोस्रो वर्षको बजेट निर्माण गर्न सहयोग गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, राजनीति दलका प्रतिनिधिहरू, विभिन्न संघ संस्थाहरू, अहोरात्र खट्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा कर्मचारीहरू, सुरक्षाकर्मीहरू, संचारकर्मीहरू लगायत सम्पूर्ण सुभेच्छुक तथा सम्पूर्ण रोडवासीहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै "विकास निर्माणमा सबै एक ठाउँ रोडको समृद्धि अभियानमा सँगसगै जाउँ" भन्ने आव्हान गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता र सहयोगको निरन्तर अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

अनुसूची-१
(दिग्दर्शनको दफा ५.१.१ सँग सम्बन्धित)

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
आय					
१		आन्तरिक आम्दानी	२१०.५०	१२००	१००००
	११३१२	एकीकृत सम्पत्ति कर/घरधुरी कर		४०	२५००
	११३२१	घर जग्गा बहाल कर			५०
	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	७६.३८	१००	९५०
	११४७२	विज्ञापन कर		३५	५०
	११६१३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२.००	१२५	३००
	११३२२	बहाल विटौरी शुल्क			१०००
	१४२२१	न्यायिक दस्तुर			५०
	१४२४१	पार्किङ शुल्क			५००
	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१२५.२२	५००	१०००
	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर (३५ दिन भित्र निशुल्क)	३.९०	१००	१००
	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर		१००	५००
	११६९१	अन्य आय	३.००	२००	३०००
२		राजश्व बाँडफाँड	०	०	६००१०
		नेपाल सरकार	०	०	५४७५१
		प्रदेश सरकार	०	०	५२५९
३		वित्तीय हस्तान्तरण	१००००	२३८१०८	१९१६१४
		नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	१००००	२३८१०८	१७८३००
	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१००००	१५०००३	७६५००
	१३३१२	सशर्त अनुदान	०	८८१०५	१०१८००
		समपूरक अनुदान	०	०	०
		विशेष अनुदान	०	०	०
		प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	०	०	१३३१४
		वित्तीय समानीकरण अनुदान	०	०	३३१४
		सशर्त अनुदान	०	०	१००००
		समपूरक अनुदान	०	०	०
		विशेष अनुदान	०	०	०
४		अन्य (सामाजिक सुरक्षा लगायत)	४४०१३.७५	६०७९६.४२	५९०९८.८
		कूल जम्मा	५४२२४.२५	३००१०४.४२	३२०७२२.८

व्यय					
१		चालु	३३०१२.७९१	१८०६५५	२०१३९८.८
१.१		संचालन खर्च	२२९९.९९१	२३२६५	३७०००
	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६६९.७१७	६०००	११५००
	२११३२	महंगी भत्ता	१२.५४५	२००	४००
	२११३३	फिल्ड भत्ता	०	०	१०००
	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	०	०	१५०
	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	०	२६००	२५००
	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	२०००	५०००
	२११२१	पोशाक	२५	१००	३५०
	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०	५००	१००
	२२१११	पानी विजुली	२०.६३५	१००	२४०
	२२११२	संचार महशुल	४२.३	७५०	७५०
	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१९.८०७	५५०	८००
	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	०	१००	२००
	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	०	०	४००
	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण	०	०	८०
	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	३९.५८७	५००	६००
	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	०	०	०
	२२३११	मशालन्द तथा कार्यालय सामग्री	९३७.२९१	१८००	१८००
	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	०	७००
	२२४११	सेवा र परामर्श	१३०	१७५०	३०००
	२२४१३	करार सेवा शुल्क	०	१०००	१२००
	२२५११	कर्मचारी/पदाधिकारी/उपभोक्ता समिति लगायत तालीम	०	१०००	१०००
	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालीम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	०	०	५००
	२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन	११४.८	९००	४८०
	२२६१२	भ्रमण खर्च	८६.४६६	१४००	१०००
	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	०	०	६००
	२२७११	विविध खर्च	१७४.६४७	१०००	१०००
	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	०	२१५	१५०
	२७२११	छात्रवृत्ति	०	०	५००
	२८१४२	घरभाडा	२७.१९६	३००	४००
	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	०	५००	६००

१.२	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	०	८२००	२२००
		क. विपद् व्यवस्थापन कोष		१८००	२००
		ख. मर्मत संभार कोष		३०००	१२००
		ग. बालबालिका हित कोष		५००	१००
		घ. विविध सहायता कोष		५००	५००
		ङ. आकस्मिक कोष		१८००	२००
		च. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हित कोष		६००	०
१.३	२२९११	चालू तर्फ भैपरी आउने कार्यक्रम (पारिवारिक स्वास्थ्य वीमा लगायत सम्पूर्ण)	०	७६८५	१३००
१.४	२११३९	सामाजिक सुरक्षा	३०७१२.८	५३४००	५९०९८.८
१.५		सशर्त अनुदान तर्फको	०	८८१०५	१०१८००
२		पूँजीगत	१३६१५	११९४४९	११९३२४
२.१		स्वतन्त्र समपूरक कोष	०	०	१००००
२.३		भवन निर्माण (समपूरक कोष सहित)	०	२५००	९४७०
२.४		फर्निचर	१०९७.३६७	१०००	१५००
२.५		सवारी साधन	५१३.५५	१०००	१७००
२.६		मेशिनरी औजार	११६७.९६१	७००	१०००
२.७		सार्वजनिक निर्माण/मर्मत खर्च	१०८३६.१४९	११४२४९.४२	८४६५४
२.८		पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	१०००
२.९		सशर्त अनुदान तर्फ सार्वजनिक निर्माण मर्मत	०	०	१००००
३		वित्तीय व्यवस्था (भुक्तानी)	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
४		बजेट बचत (+)/ न्यून (-)	०	०	०
५		ऋण	०	०	०
५.१		आन्तरिक	०	०	०
५.२		बाह्य	०	०	०
६		गत वर्षको मौज्जात	०	७५९६.४२	०
कूल जम्मा			४६६२७.८२	३००१०४.४२	३२०७२२.८०

नोट राजस्व र खर्च शीर्षक नेपाल सरकारको खर्च वर्गीकरण तथा व्याख्या बमोजिम उल्लेख गर्नुपर्नेछ

अनुसूची—२
(दिग्दर्शनको दफा ५.२.१ सँग सम्बन्धित)
रोड गाउँपालिका

राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन, २०७५

- (क) पृष्ठभूमि
(ख) राजश्वको मौजुदा अवस्थाको विश्लेषण
(ग) राजश्व नीतिहरू
(घ) करका आधारहरू
(ङ) आगामी आ.व. को लागि प्रस्तावित कर तथा गैर कर राजश्व दर

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरू	चालू आर्थिक वर्षको दर	प्रस्तावित दर	पुष्ट्याई	कैफियत

(ङ) आगामी आ.व. को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजश्व रकम रु. हजारमा

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरू	गत आ.व.को यथार्थ रकम	चालू आ.व.को संशोधित अनुमान	आगामी आ.व.को अनुमान	कैफियत
१	शिफारिस दस्तुर			१०००	
२	व्यवसाय कर			३००	
३	पार्किङ शुल्क			५००	
४	एकीकृत सम्पत्ति कर			२५००	
५	घर जग्गा बहाल कर			५०	
६	विज्ञापन कर			५०	
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क			१००	
८	बहाल बिटौरी शुल्क			१०००	
९	न्यायिक दस्तुर			५०	
१०	नाता प्रमाणित दस्तुर			५००	
११	अन्य सेवा शुल्क			९५०	
१२	अन्य आय			३०००	
	जम्मा			१००००	

(छ) निष्कर्ष तथा सुझावहरू

(.....)

संयोजक

सदस्य

सदस्य

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७५/०७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
आय :	५४२२४.२५	३००१०४.४२	३२०७२२.८०
राजस्व :	२१०.५०	१२००.००	७००१०.००
आन्तरिक राजस्व	२१०.५०	१२००.००	१००००.००
राजस्व बाँडफाट	०	०	६००१०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१००००	२३८१०८	१९१६१४
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	१००००	२३८१०८	१७८३००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०	०	१३३१४
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	०	०
जनसहभागीता :	०	०	०
नगद सहभागीता	०	०	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०
अन्य :	४४०१३.७५	६०७९६.४२	५९०९८.८
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४४०१३.७५	६०७९६.४२	५९०९८.८
व्यय	४६६२७.८१८	३००१०४.४२	३२०७२२.८
चालु खर्च	३३०१२.७९१	१८०६५५	२०१३९८.८
पूँजिगत खर्च	१३६१५.०२७	११९४४९.४२	११९३२४
बजेट बचत (+) / न्यून (-)	७५९६.४३	०.००	०.००
वित्तीय व्यवस्था	०	०	०
खुद ऋण लगानी	०	०	०
ऋण लगानी (-)	०	०	०
ऋण लगानीको सावार्ँ फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
खुद शेयर लगानी	०	०	०
शेयर लगानी (-)	०	०	०
शेयर बिक्रीबाट लगानिफिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०
अन्तिम बजेट बचत (+) / न्यून (-)	७५९६.४३	०.००	०.००

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

	शीर्षक	गत आ.व. २०७४/०७५ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७५/०७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
राजश्व :		५४२२४.२५	३००१०४.४२	३२०७२२.८०
	आन्तरिक राजश्व	२१०.५०	१२००.००	१००००.००
११३१२	एकीकृत सम्पत्ति कर/घरधुरी कर		४०.००	२५००.००
११३२१	घर जग्गा बहाल कर			५०.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	७६.३८	१००.००	९५०.००
११४७२	विज्ञापन कर		३५.००	५०.००
११६१३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२.००	१२५.००	३००.००
११३२२	बहाल विटोरी शुल्क			१०००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर			५०.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क			५००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१२५.२२	५००.००	१०००.००
१४२४४	व्याक्तगत घटना दता दस्तुर (३५ दिन भित्र निशुल्क)	३.९०	१००.००	१००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर		१००.००	५००.००
११६९१	अन्य आय	३.००	२००.००	३०००.००
स्थानीय तहले आर्जन गर्ने अन्य कर तथा राजश्वको विवरणहरु नेपाल सरकारबाट स्वीकृत राजश्व संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या बमोजिम उल्लेख गर्ने ।				
	राजश्व बाँडफाँड	०	०	६००१०
	नेपाल सरकार	०	०	५४७५१
	प्रदेश सरकार	०	०	५२५९
अन्य आय				
	अन्य (सामाजिक सुरक्षा लगायत)	४४०१३.७५	६०७९६.४२	५९०९८.८

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण :				
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	१००००	२३८१०८	१७८३००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१००००	१५०००३	७६५००
	सशर्त अनुदान	०	८८१०५	१०१८००
	समपूरक अनुदान	०	०	०
	विशेष अनुदान	०	०	०
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान :	०	०	१३३१४
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	०	०	३३१४
	सशर्त अनुदान	०	०	१००००
	समपूरक अनुदान	०	०	०
	विशेष अनुदान	०	०	०
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान :	०	०	०
	सशर्त अनुदान	०	०	०
	समपूरक अनुदान	०	०	०
	विशेष अनुदान	०	०	०
	जनसहभागिता :	०	०	०
	नगद सहभागिता	०	०	०
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०

नोट : राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारबाट स्वीकृत राजश्व संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या बमोजिम उल्लेख गर्ने हुनेछ

व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/०७६

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
चालू खर्च									
	चालु	३३०१२.८	१८०६५५	२०१३९८.८	१००००	१८९०९८.८	२३००		
	संचालन खर्च	२२९९.९९	२३२६५	३७०००	६८००	२८२००	२०००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६६९.७१७	६०००	११५००	२०००	९५००	०		
२११३२	महंगी भत्ता	१२.५४५	२००	४००		४००	०		
२११३३	फिल्ड भत्ता	०	०	१०००		१०००	०		
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	०	०	१५०	१५०		०		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	०	२६००	२५००	४५०	२०५०	०		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	२०००	५०००	२५००	२५००	०		
२११२१	पोशाक	२५	१००	३५०		३५०	०		
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०	५००	१००		१००	०		
२२१११	पानी विजुली	२०.६३५	१००	२४०		२४०	०		
२२११२	संचार महशुल	४२.३	७५०	७५०		७५०	०		
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१९.८०७	५५०	८००		८००	०		
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	०	१००	२००	१००	१००	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	०	०	४००		४००	०		
२२२१४	वीमा तथा नवीकरण	०	०	८०		८०	०		

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसंशोधन	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	३९.५८७	५००	६००	१००	५००	०		
२२३११	मशलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९३७.२९१	१८००	१८००	३००	१०००	५००		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	०	७००	०	७००	०		
२२४११	सेवा र परामर्श	१३०	१७५०	३०००	०	१५००	१५००		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	०	१०००	१२००	१०००	२००	०		
२२५११	कर्मचारी/पदाधिकारी/उपभोक्ता समिति लगायत तालीम	०	१०००	१०००	०	१०००	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालीम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	०	०	५००	०	५००	०		
२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन	११४.८	९००	४८०	०	४८०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	८६.४६६	१४००	१०००	२००	८००	०		
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	०	०	६००	०	६००	०		
२२७११	विविध खर्च	१७४.६४७	१०००	१०००	०	१०००	०		
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	०	२१५	१५०	०	१५०	०		
२७२११	छात्रवृत्ति	०	०	५००	०	५००	०		
२८१४२	घरभाडा	२७.१९६	३००	४००	०	४००	०		
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	०	५००	६००	०	६००	०		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	०	८२००	२२००	२२००	०	०		
	क. विपद् व्यवस्थापन कोष		१८००	२००	२००	०	०		
	ख. मर्मत संभार कोष		३०००	१२००	१२००	०	०		

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसंशोधिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	ग. बालबालिका हित कोष	५००	५००	५००	०	०		
	घ. विविध सहायता कोष	५००	५००	५००	०	०		
	ड. आकस्मिक कोष	१८००	२००	२००	०	०		
	च. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हित कोष	६००	०	०	०	०		
२२९९९	चालू तर्फ भेपरी आउने कार्यक्रम (पारिवारिक स्वास्थ्य वीमा लगायत सम्पूर्ण)	०	७६८५	१३००	१०००	०	३००	
२११३९	सामाजिक सुरक्षा	३०७९२.८	५३४००	५९०९८.८	०	५९०९८.८०	०	
	सशर्त अनुदान तर्फको	०	८८१०५	१०९८००	०	१०९८००	०	
	पूँजीगत	१३६१५	११९४४९	११९३२४	०	११३०५१	६२७३	
	स्वतन्त्र समपूरक कोष	०	०	१००००	०	८०००	२०००	
	भवन निर्माणका लागि समपूरक कोष	०	२५००	९४७०	०	९४७०	०	
	फर्निचर	१०९७.३६७	१०००	१५००	०	१५००	०	
	सवारी साधन	५१३.५५	१०००	१७००	०	१७००	०	
	मेशिनरी औजार	११६७.९६९	७००	१०००	०	१०००	०	
	सार्वजनिक निर्माण/मर्मत खर्च	१०८३६.१४९	११४२४९.४	८४६५४	०	८०३८१	४२७३	
	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	१०००	०	१०००		
	सशर्त अनुदान तर्फ सार्वजनिक निर्माण मर्मत	०	०	१००००	०	१००००		
२११३५	कूल जम्मा			३२०७२२.८	१००००.००	३०२१४९.८०	८५७३.००	
२६६१२	सशर्त अनुदान तर्फको विस्तृतिकरण							
३०८१९८	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			९६३	०	९६३		
	२.१५.४०.१५२ नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च			२५०		२५०		
	८.६.४२.५ सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान			४०		४०		
	८.६.४२.७ सौर्य उर्जा प्रविधि जडान			४७३		४७३		
	८.६.४२.९ बायोग्यास जडान			२००		२००		

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
३१२०१२	कृषि विभाग			८९०	०	८९०			
	१.१.२.६.६ स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकहरुको तलब तथा पोशाक			८९०		८९०			
३१२०२३	पशु सेवा विभाग			८८७	०	८८७			
	१.१.२.६.७ एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता			८८७		८८७			
३१२११४	बाली बिकास तथा जैबिक विविधता संरक्षण कार्यक्रम			२००		२००			
	२.१५.४०.१५७ कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी			२००		२००			
३१२११८	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम			४५		४५			
	२.१५.४०.१५३ कृषि चुन वितरण			४५		४५			
३१२१२०	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम			५४०		५४०			
	८.६.२८.१ साना सिचाई निर्माण/मर्मत संभार/प्लाष्टिक पोखरी निर्माण/हिउ पोखरी			५४०		५४०			
३१२१६६	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम			६६		६६			
	२.१५.१९.१ डिजिज सभिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन			६६		६६			
३१२१६८	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२१०		२१०			
	२.१५.२०.४ नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम			२१०		२१०			
३१३११६	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना			३००		३००			
	२.१५.२५.२ वातावरणीय सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न			१००		१००			
	८.६.१६.२८८४ सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु			२००		२००			
३२९८०८	सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम			२००		२००			
	८.६.२७.१ सामुदायिक वनमा पर्याप्यटन/उद्यम प्रवर्द्धन			२००		२००			
३४०१०५	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)			१३०		१३०			
	२.१५.१०.१ सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन			६६		६६			

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.४०.१५५८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया			३५		३५			
२.१७.३.१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)			२९		२९			
३४०१०७	बाल कल्याण कार्यक्रम			५३		५३			
२.१७.५.१	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन			२०		२०			
२.१७.५.२	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण			३३		३३			
३४०८०२	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)			६७८		६७८			
१.१.१.८	रा.प.अन.द्धि. वि. तलव			३८१		३८१			
१.२.२.२	महंगि भत्ता			१२		१२			
२.१५.१.८	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम			५०		५०			
२.१५.१.९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम			५२		५२			
२.१५.४०.१५६७	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता			१२७		१२७			
२.१५.४०.१५६८	समुह गठन र परिचालन			५		५			
२.१५.४०.१५६९	समुह सदस्यको अनुशिक्षण			३१		३१			
२.१७.३.२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस			२०		२०			
३४३१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम			१००		१००			
२.१५.१.२.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता			१००		१००			
३५००१६	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह			६५५०८		६५५०८			

शिक्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१.१.१.१४	शिक्षकको जगेडा तलब		३०५		३०५			
१.३.३.१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान		६५२०३		६५२०३			
३५०८०६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर		१६६२२		१६६२२			
२.१५.११.७६१	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान		८२२		८२२			
२.१५.११.७६८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)		२३५४		२३५४			
२.१५.११.७६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक		२२४३		२२४३			
२.१५.११.७७०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)		६४५		६४५			
२.१५.११.७७१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान		७२		७२			
२.१५.११.७७२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती		४८२		४८२			
२.१५.११.७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		१४४		१४४			
२.१५.११.७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ व को क्रमागत ४ कोठे भवन		१२९४		१२९४			

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२.१५.११.७८५ कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च			४९		४९			
२.१५.११.७८६ उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)			३२४		३२४			
२.१५.११.७८७ शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन			८		८			
२.१५.११.७८८ माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)			४६८		४६८			
२.१५.११.७८९ शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान			४६८		४६८			
२.१५.११.७९२ माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान			४६८		४६८			
२.१५.११.७९४ गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान			३६		३६			
२.१५.११.७९७ पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण			१००७		१००७			
२.१५.११.७९८ विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान			१०७०		१०७०			
२.१५.११.७६१ कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान			१५९		१५९			
२.१५.११.७६८ विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)			४५५		४५५			
२.१५.११.७६९ प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक			४३३		४३३			

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.११.७७०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)			१२४		१२४			
२.१५.११.७७१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान			१४		१४			
२.१५.११.७७२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती			९३		९३			
२.१५.११.७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान			२८		२८			
२.१५.११.७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ व को क्रमागत ४ कोठे भवन			२५०		२५०			
२.१५.११.७८५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च			९		९			
२.१५.११.७८६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)			६२		६२			
२.१५.११.७८७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन			१		१			
२.१५.११.७८८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)			९०		९०			

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२.१५.११.७८९ शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान			९०		९०			
२.१५.११.७९२ माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान			९०		९०			
२.१५.११.७९४ गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान			७		७			
२.१५.११.७९७ पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण			१९४		१९४			
२.१५.११.७९८ विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान			२०७		२०७			
२.१५.११.७६१ कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान			१६३		१६३			
२.१५.११.७६८ विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)			४६६		४६६			
२.१५.११.७६९ प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक			४४४		४४४			
२.१५.११.७७० शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)			१२७		१२७			
२.१५.११.७७१ कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान			१४		१४			
२.१५.११.७७२ सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति			९५		९५			

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२.१५.११.७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		२८		२८			
२.१५.११.७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन		२५६		२५६			
२.१५.११.७८५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		१०		१०			
२.१५.११.७८६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)		६४		६४			
२.१५.११.७८७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन		१		१			
२.१५.११.७८८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)		९२		९२			
२.१५.११.७८९	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान		९२		९२			
२.१५.११.७९२	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		९२		९२			
२.१५.११.७९४	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान		७		७			
२.१५.११.७९७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		१९९		१९९			
२.१५.११.७९८	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान		२१२		२१२			
३७००१४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा		८५७४		८५७४			
१.१.१.५	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च		७०९६		७०९६			
१.२.१.२	स्थानीय भत्ता		४००		४००			
१.२.२.१	महंगी भत्ता		१९२		१९२			

शिर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसंशोधिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१.२.३.१	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता		११०	११०				
१.२.४.१	अन्य भत्ता		६०	६०				
१.३.१.१	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता		१५०	१५०				
२.१३.१.१	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने		४८०	४८०				
२.७.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च		८६	८६				
३७०८०२	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र		८०	८०				
२.१५.२८.४८	स्वास्थ्य प्रवर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल वातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम		८०	८०				
३७०८०४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम		५६६४	५६६४				
२.१५.२६.७	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिक र वैशाख)		१२५	१२५				
२.१५.२६.८१	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)		३५	३५				
२.१५.२८.१६	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)		१००	१००				
२.१५.२८.१८	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप		१००	१००				

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसङ्गणिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.२८.२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौराशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने			४४		४४			
२.१५.२८.२०	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)			१२०		१२०			
२.१५.२८.२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)			१००		१००			
२.१५.२८.२३	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत			६०		६०			
२.१५.२८.२५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद			७५०		७५०			
२.१५.२८.२६	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)			१००		१००			
२.१५.२८.२९	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम			७०		७०			
२.१५.२८.३	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो प्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया			२१		२१			
२.१५.२८.३०	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभिमुखीकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन			१२०		१२०			
२.१५.२८.३१	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान			४००		४००			
२.१५.२८.६	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने			५०		५०			
२.१५.२८.७४	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद			२२		२२			

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसंशानति	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.२८.७६	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ			५		५			
२.१५.२८.७७	दांग र इलाममा Birth Defect कार्यक्रमको कार्यन्वयन			२००		२००			
२.१५.२८.७९	पालीकाबाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरू सम्म)			३०		३०			
२.१५.२८.८०	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति			२६६		२६६			
२.१५.२८.८२	अल्ट्राटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच			३५		३५			
२.१५.२८.८५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)			६५०		६५०			
२.१५.२८.८६	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान			३१		३१			
२.१५.२८.८८	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने			३०		३०			
२.१५.२८.८९	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल			३५		३५			
२.१५.२८.९	हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन			४४२		४४२			
२.१५.२८.९०	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च			४७		४७			

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.२८.९१	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता			५७८		५७८			
२.१५.२८.९२	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)			२५५		२५५			
२.१५.२८.९३	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाइ (जना)			२२०		२२०			
२.१५.२८.९४	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी			४०		४०			
२.१५.२८.९६	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा			३३		३३			
२.१५.२८.९७	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"			२५		२५			
२.१५.२.२१०	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)			१५		१५			
२.१५.२.२१२	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)			३०		३०			
२.१५.२६.७४	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने			३०		३०			

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसंस्थापिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.२६.७५	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)			३०		३०			
२.१५.२६.७६	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)			५५		५५			
२.१५.२६.७७	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)			३००		३००			
२.१५.२६.९९	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)			३५		३५			
२.१९.१.२	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन			३०		३०			
३७०८०६	क्षयरोग नियन्त्रण			९०		९०			
२.१५.२८.३५	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक			२३		२३			
२.१५.२८.३६	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन			१६		१६			

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
२.१५.२८.३८	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने			१२		१२			
२.१५.२८.४२	लुकेर बसेका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन			४		४			
२.१५.२८.४३	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम			२७		२७			
२.१५.२८.४६	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.वि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता			८		८			

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था :	०	०	०
खुद ऋण लगानी	०	०	०
ऋण लागनी (-)	०	०	०
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ती +)	०	०	०
	०	०	०
खुद शेयर लगानी	०	०	०
शेयर लगानी (-)	०	०	०
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
	०	०	०
खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास			२०२०४						
१०१०	कृषि			५८५४						
१०२०	पशु			२४००						
१०३०	उद्योग तथा वाणिज्य			२४०						
१०४०	पर्यटन			११७१०						
१०५०	सहकारी			०						
१०६०	वित्तीय क्षेत्र			०						
२०	सामाजिक विकास			१७११४						
२०१०	शिक्षा			६७७५						
२०२०	स्वास्थ्य			२१२०						
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			२७००						
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			२८९४						
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			११००						
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१५२५						
३०	पूर्वाधार विकास			५२०५२						
३०१०	स्थानीय सडक			३४९७२						
३०२०	पुल तथा झोलुङ्गेपुल			२८००						
३०३०	सिंचाई			१३००						
३०४०	भवन तथा सहरी विकास			९७८०						
३०५०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (बैकल्पिक उर्जा समेत)			२८००						
३०६०	खेलकुद विकास (खेलमैदान)			४००						
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२२४८						
४०१०	वन तथा भू-संरक्षण			१८४८						
४०२०	जलाधार संरक्षण			५०						
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			५०						

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७ ६ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			१००						
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			२००						
४०६०	विपद व्यवस्थापन			०						
४०७०	वारुण यन्त्र संचालन			०						
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन			२५०६						
५०१०	सामान्य सेवा			८९५						
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			२०						
५०३०	सूचना प्रविधि			५०२						
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			०						
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			०						
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			१०८९						
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०						
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०						

रोड गाउँपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/०७६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: _____

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	(क) आर्थिक विकास (गाउँपालिका स्तरीय)			१७९५०	०	१३६७७	४२७३			
	१ कृषि			४२७५	०	२२७५	२०००			
	१ माहुरी श्रोत केन्द्र सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम विस्तार (समपुरक कोष)	रोड		२०००	०	०	२०००			
	२ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण आयोजना (माहुरी)	रोड		४००	०	४००	०			
	३ आले डाँडा जलाशय सिंचाई पोखरी निर्माण	रोड १		१००	०	१००	०			
	४ केरा तथा सुपारी नर्सरी उत्पादन	रोड २		१००	०	१००	०			
	५ उन्नत जातको धान/मकै बीउ खरिद	रोड २		१००	०	१००	०			
	६ च्याउखेती तालीम तीनतले	रोड ३		५०	०	५०	०			
	७ चिण्डेपानी तरकारी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	रोड ३		१००	०	१००	०			
	८ कृषक तालीम तथा माटो परिक्षण	रोड ४		२००	०	२००	०			
	९ कफी खेती व्यवसायिक तालीम	रोड ५		५०	०	५०	०			
	१० भकारो सुधार कार्यक्रम	रोड ५		१००	०	१००	०			
	११ प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	रोड ६		१००	०	१००	०			
	१२ तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापना	रोड ६		१००	०	१००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनश्रमिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१३	वडा कृषि तथा आर्थिक समुन्नती परियोजना	रोड ६		२००	०	२००	०			
१४	५०% अनुदानमा प्लाष्टिक (सिलपोलिन ६x१२ मी) खरिद	रोड ३		५०	०	५०	०			
१५	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन (कृषि शाखा कार्यालय)	रोड		१५०	०	१५०	०			
१६	माछा भुरा ढुवानी	रोड		२५	०	२५	०			
१७	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	रोड		५०	०	५०	०			
१८	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	रोड ५		२००	०	२००	०			
१९	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	रोड ३		२००	०	२००	०			
२	पशु			२०२५	०	२०२५	०			
१	वडा नं. १ र २ मा पशुधन बीमा ५० प्रतिशत कार्यक्रम सञ्चालन	रोड		३५०	०	३५०	०			
२	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना	रोड		२५०	०	२५०	०			
३	पशुपालन पकेट क्षेत्र स्थापना	रोड १		७०	०	७०	०			
४	गाईपालन व्यवस्थापन तथा दुग्ध उत्पादन तालीम	रोड ३		५०	०	५०	०			
५	पशुपालन योजना तर्जुमा गोष्ठी	रोड		५०	०	५०	०			
६	स्थानीय कुखुरा संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	रोड ६		१००	०	१००	०			
७	कृत्रिम गर्भाधान केन्द्र सञ्चालन (गाई, भैसी) साथै सामाग्री खरिद/ढुवानी	रोड ६		१००	०	१००	०			
८	बहुवर्षीय घाँस विरुवा वितरण	रोड		१००	०	१००	०			
९	हिउँदै घासको बीउ वितरण	रोड		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	बाखाको कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन, सबै वडामा सामाग्री खरिद, ६ जना प्राविधिकलाई तालीममा पठाउने	रोड		२००	०	२००	०			
११	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (पशु सेवा शाखा कार्यालय)	रोड		१००	०	१००	०			
१२	खोरेत/पि.पि.आर रोग विरुद्ध भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	रोड		२००	०	२००	०			
१३	रोड १, २, ५, ६ वडा कार्यालय साथै रोड ३ र ४ मा पशु सेवा शाखाबाट वितरण हुने गरी औषधी खरिद गर्ने	रोड		१५०	०	१५०	०			
१४	गोठ सुधार कार्यक्रम	रोड ५		१००	०	१००	०			
१५	रेफ्रिजेरेटर (फ्रिज) खरिद गर्ने बडा नं. ३, ५ र ६ का लागि	रोड		१०५	०	१०५	०			
१६	बर्डिजो क्यासटेटर (पशु बन्ध्याकरण मेसीन) खरिद सानो २ वटा ठूलो २ वटा, पशु सेवा शाखाका लागि २ वटा र ३ नं. वडाका लागि २ वटा	रोड		५०	०	५०	०			
३	पर्यटन			११४१०	०	९१३७	२२७३			
१	पाथीभरा क्षेत्रको सम्भार, व्यवस्थापन तथा विकास (गुरुयोजनाले औल्याए बमोजिम) (समपुरक कोष)	रोड		५५००	०	३२२७	२२७३			
२	दोकानडाँडामा टि एण्ड कफीहब निर्माण	रोड ३		५००	०	५००	०			
३	जोरकलश क्षेत्र व्यवस्थापन	रोड ४		३०००	०	३०००	०			
४	होमस्टे प्रवर्द्धन	रोड		३००	०	३००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
५	प्याराम्लाइडिङ्ग, वन्जिजम्प, रकक्लयामिड, जिपफल्याएर, केवलकार संचालन सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	रोड		४००	०	४००	०			
६	रोड गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	रोड		१०००	०	१०००	०			
७	जुरेडाँडा हावा घर निर्माण	रोड १		१३०	०	१३०	०			
८	होमस्टे सम्बन्धी तालीम संचालन	रोड ५		५०	०	५०	०			
९	मेची खोला हल्लाउने ढुंगा पाथीभरा पदमार्ग विकास	रोड ६		१००	०	१००	०			
१०	झरना व्यवस्थापनको निम्ती पदमार्ग र पदयात्री विश्रामलय	रोड ४		४३०	०	४३०	०			
४	उद्योग विकास			२४०	०	२४०	०			
१	लघु उद्योग तालीम देवानछाप	रोड ५		५०	०	५०	०			
२	लघु उद्योग क्षमता अभिवृद्धि (पहरिगाउँ)	रोड ४		१००	०	१००	०			
३	लघु उद्योग क्षमता विकास तालीम	रोड ६		९०	०	९०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	(ख) आर्थिक विकास (वडास्तरीय)			२२५४	०	२२५४	०			
	वडा नं. १			२७४	०	२७४	०			
	१ कृषि			१९९	०	१९९	०			
	१ आदिवासी जनजाती तथा दलित कृषि कार्यक्रम शान्तिपुर	रोड १		२५	०	२५	०			
	२ रोड १ बरभञ्ज्याङ्ग सुपारी, कफी, लिची विरुवा रोपन कार्यक्रम (लागत सहभागितामा)	रोड १		५०	०	५०	०			
	३ वेमौसमी तरकारी खेती जुरे भञ्ज्याङ्ग आसपास	रोड १		५०	०	५०	०			
	४ विषादी न्यूनीकरण कार्यक्रम	रोड १		७४	०	७४	०			
	पशु			२५	०	२५	०			
	१ पशु कार्यक्रम सञ्चालन	रोड १		२५	०	२५	०			
	पर्यटन			५०	०	५०	०			
	१ टुङ्गने सिर्जना बस्ती आलेडाँडा पर्यटन मार्ग निर्माण	रोड १		५०	०	५०	०			
	वडा नं. २			१००	०	१००	०			
	कृषि			५०	०	५०	०			
	१ कृषि बजार व्यवस्थापन	रोड २		५०	०	५०	०			
	पर्यटन			५०	०	५०	०			
	१ आहालेडाँडा पोखरी संरक्षण	रोड २		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ३			१००	०	१००	०			
	कृषि			१००	०	१००	०			
	१ अर्गानिक चिया छाँटकाँट र रोपन तथा जैविक विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धी तालीम	रोड ३		५०	०	५०	०			
	२ प्युरे सिरान दुग्ध संस्थान आसपास भकारो सुधार कार्यक्रम	रोड ३		५०	०	५०	०			
	वडा नं. ४			७००	०	७००	०			
	कृषि			५००	०	५००	०			
	१ कृषि कार्यक्रम	रोड ४		४००	०	४००	०			
	२ हाते ट्रयाक्टर खरिद (कालीटार)	रोड ४		१००	०	१००	०			
	पशु			२००	०	२००	०			
	१ उन्नत जातको बाखापालन लागत सहभागिता अनुदान	रोड ४		२००	०	२००	०			
	वडा नं. ५			४२०	०	४२०	०			
	कृषि			२२०	०	२२०	०			
	१ उन्नत जातको बीउ बीजन वितरण	रोड ५		१५०	०	१५०	०			
	२ सिंचाईको लागि जुठेल्लो पानी व्यवस्थापन	रोड ५		७०	०	७०	०			
	पर्यटन			२००	०	२००	०			
	१ हावाघर निर्माण	रोड ५		२००	०	२००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ६			६६०	०	६६०	०			
	कृषि			५१०	०	५१०	०			
	१ कृषि प्रवर्द्धन तथा आर्थिक समृद्धि कार्यक्रम	रोड ६		२००	०	२००	०			
	२ वीउ वीजन कार्यक्रम	रोड ६		१००	०	१००	०			
	३ नर्सरी योजना	रोड ६		७०	०	७०	०			
	४ कृषि अध्ययन अनुसन्धान तथा सचेतना कार्यक्रम	रोड ६		४०	०	४०	०			
	५ मौरी विकास समिति	रोड ६		१००	०	१००	०			
	पशु			१५०	०	१५०	०			
	१ पशु प्रवर्द्धन तथा आर्थिक समृद्धि कार्यक्रम	रोड ६		१००	०	१००	०			
	२ पशु कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	रोड ६		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	(क) सामाजिक विकास (गाउँपालिका स्तरीय)			१२५१०	०	१२५१०	०			
	१ शिक्षा			५४९०	०	५४९०	०			
	१ शान्ति निकेतन मा.वि. कुटीडाँडा लागत सहभागितामा सवारी साधन खरिद	रोड ३		१०००	०	१०००	०			
	२ मोतीराम मा.वि. रम्भ्याङ्ग प्रविधिमैत्री विद्यालय स्थापना	रोड ६		१३००	०	१३००	०			
	३ उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कृत	रोड		५०	०	५०	०			
	४ शिक्षा शाखा मार्फत विद्यालयमा गा.पा. स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन तथा उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कृत कार्यक्रम	रोड		१००	०	१००	०			
	५ शिक्षक स्वेच्छिक अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम	रोड		५००	०	५००	०			
	६ शिक्षक, स.का., विद्यालय कर्मचारी सीप विकास कार्यक्रम	रोड		१६५	०	१६५	०			
	७ अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक खरिद अनुदान	रोड		२५०	०	२५०	०			
	८ स.का. विद्यालय कर्मचारी र सट्टा शिक्षक पोशाक खर्च	रोड		३५०	०	३५०	०			
	९ १०/१० वटा कम्प्युटर २ वटा विद्यालयलाई कार्यक्रम	रोड		१०००	०	१०००	०			
	१० २ वटा विद्यालयलाई घेराबारा कार्यक्रम	रोड		४००	०	४००	०			
	११ स्रोतकेन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	रोड		१००	०	१००	०			
	१२ उमा मा.वि. खेलमैदान व्यवस्थापन	रोड ५		२००	०	२००	०			
	१३ ३ वटा विद्यालयलाई बायोमेट्रिक मेशिन खरिद	रोड		७५	०	७५	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	२ स्वास्थ्य			२०००	०	२०००	०			
	१ हेरचाहका लागि उत्प्रेरणा कार्यक्रम (समपुरक कोष)	रोड		९००	०	९००	०			
	२ स्वास्थ्य शिविर संचालन	रोड		१००	०	१००	०			
	३ ६ वटै वडामा कार्यालय व्यवस्थापन	रोड		१००	०	१००	०			
	४ सामुदायिक औषधी पसल स्थापना	रोड		५००	०	५००	०			
	५ गाउँघर क्लिनिक निर्माण	रोड ६		३००	०	३००	०			
	६ ल्याव कर्मचारी व्यवस्थापन कोल्वुड र इरौटार	रोड		१००	०	१००	०			
	३ खानेपानी तथा सरसफाई			१३००	०	१३००	०			
	१ पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन (वडा नं. ३, ४ र ६)	रोड		१२००	०	१२००	०			
	२ खानेपानी संचालन, मर्मत तथा सरसफाई	रोड		१००	०	१००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	४ संस्कृति प्रवर्द्धन			२१००	०	२१००	०			
	१ लेप्चा जातिको भाषा, संस्कृति, सम्बन्धि रणनीति गुरुर्योजना कार्यान्वयन (समपुरक कोष)	रोड		२०००	०	२०००	०			
	२ सांस्कृतिक प्रवर्द्धन	रोड		१००	०	१००	०			
	५ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			८२०	०	८२०	०			
	१ दलितहरुको जीवनस्तर वृद्धिको लागि आयमूलक कार्यक्रम	रोड		१००	०	१००	०			
	२ अपाडगता भएका परिवारमा बाखापालन र बेमौसमी तरकारी खेती संचालन	रोड ५		१००	०	१००	०			
	३ बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	रोड ५		२०	०	२०	०			
	४ महिला लक्षित आर्थिक विकास कार्यक्रम (१ देखि ६ वडा सम्म)	रोड		६००	०	६००	०			
	६ खेलकुद			८००	०	८००	०			
	२ Grassroot Level फूटबल संचालन	रोड		३००	०	३००	०			
	३ कवर्ड हल नक्शा डिजाइन	रोड ३		१००	०	१००	०			
	४ क्षेत्रीय/अफिसियल प्रतियोगिता विजेता पुरस्कार तथा सम्मान	रोड		१००	०	१००	०			
	५ खेलकुद प्रशिक्षक (कोच) व्यवस्थापन	रोड		१००	०	१००	०			
	६ खेलकुद विकास	रोड		२००	०	२००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	(ख) सामाजिक विकास (वडास्तरीय)			४६०४	०	४६०४	०			
	वडा नं. १			५५४	०	५५४	०			
	१ शिक्षा			५०	०	५०	०			
	१ छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड १		५०	०	५०	०			
	२ खानेपानी तथा सरसफाई			२००	०	२००	०			
	१ भाडी खोला खानेपानी योजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	२ दानाबोटे खानेपानी योजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	३ देउसाली गाउँ खानेपानी योजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	४ कटुसे प्रणामी मन्दिर ढकाल बस्ती खा.पा.योजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	३ संस्कृति प्रवर्द्धन			७४	०	७४	०			
	१ फेरफोकल्याण्ड गोमु गुम्बा चैनपुरे	रोड १		५०	०	५०	०			
	२ बडहरे होसना मण्डली सरसफाई कार्यक्रम	रोड १		१२	०	१२	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	चैनपुरे होसना मण्डली सरसफाई कार्यक्रम	रोड १		१२	०	१२	०			
४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१८०	०	१८०	०			
१	जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, अपाङ्गता, दलित लक्षित समूह	रोड १		१३०	०	१३०	०			
२	महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड १		५०	०	५०	०			
५	खेलकुद			५०	०	५०	०			
१	वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री	रोड १		५०	०	५०	०			
	वडा नं. २			५९०	०	५९०	०			
	शिक्षा			५०	०	५०	०			
१	छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामाग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड २		५०	०	५०	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई			३४०	०	३४०	०			
१	दुधे गोयाड खानेपानी योजना	रोड २		१६०	०	१६०	०			
२	बरफल्याड खा.पा.	रोड २		८०	०	८०	०			
३	झटारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	रोड २		१००	०	१००	०			
	संस्कृति प्रर्वद्धन			५०	०	५०	०			
१	विपन्न आदिवासी जनजाती आयमूलक कार्यक्रम संचालन	रोड २		५०	०	५०	०			
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१००	०	१००	०			
१	दलित शिपमुलक तालीम	रोड २		५०	०	५०	०			
२	महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड २		५०	०	५०	०			
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
१	वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री	रोड २		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ३			११०५	०	११०५	०			
	शिक्षा			२५५	०	२५५	०			
	१ श्री शान्ति निकेतन मा.वि. कुटीडाँडा आधारभुत तह कक्षा नर्सरी देखी कक्षा ५ सम्मका बालबालिकाहरुको लागि बालमैत्री कोठा व्यवस्थापन	रोड ३		५०	०	५०	०			
	२ श्री चन्द्रकला आ.वि. प्युरेको लागि बालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापन	रोड ३		३०	०	३०	०			
	३ श्री जनता आ.वि. याङ्गे खेलकुद मैदान निर्माण तथा दीर्घकालीन पर्खाल निर्माण	रोड ३		४०	०	४०	०			
	४ श्री शारदा आ.वि. चिण्डेपानी विद्यालय मर्मत तथा सरसफाई कार्यक्रम	रोड ३		४५	०	४५	०			
	५ श्री शंकर आ.वि. मासें बाल क्लब मार्फत कार्यक्रम संचालन	रोड ३		४०	०	४०	०			
	६ छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड ३		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	स्वास्थ्य			२०	०	२०	०			
	गाउँघर क्लिनिक प्युरे	रोड ३		२०	०	२०	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई			४००	०	४००	०			
	१ चामेटार खानेपानी योजना मर्मत	रोड ३		१००	०	१००	०			
	२ बैदाडखोल्सा-अर्याल चोक खानेपानी मर्मत	रोड ३		३०	०	३०	०			
	३ याङ्गे सिरान चौतारे खानेपानी योजना	रोड ३		३५	०	३५	०			
	४ लसुने खानेपानी मर्मत संभार	रोड ३		५०	०	५०	०			
	५ लामपोखरी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	रोड ३		३५	०	३५	०			
	६ वेपारी खानेपानी मर्मत (मार्से)	रोड ३		५०	०	५०	०			
	७ खारखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद	रोड ३		१००	०	१००	०			
	संस्कृति प्रर्वद्धन			३०५	०	३०५	०			
	१ चर्च भवन मर्मत याङ्गे	रोड ३		७०	०	७०	०			
	२ प्युरे गुम्बा निर्माण	रोड ३		१००	०	१००	०			
	३ सुनुवार जातीको स्यादार थान भवन निर्माण	रोड ३		५५	०	५५	०			
	४ भुजेल थान व्यवस्थापन चामेटार	रोड ३		२५	०	२५	०			
	५ राईजातीको शाकेला थान व्यवस्थापन	रोड ३		२५	०	२५	०			
	६ शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन प्युरे	रोड ३		३०	०	३०	०			
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			७५	०	७५	०			
	१ आदिवासी जनजाती सीपविकास तालीम	रोड ३		२५	०	२५	०			
	२ महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड ३		५०	०	५०	०			
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
	१ वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री	रोड ३		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ४			६५०	०	६५०	०			
	शिक्षा			२५०	०	२५०	०			
	१ श्री सरस्वती मा.वि.को भौतिक सुधार भालुझोडा	रोड ४		१५०	०	१५०	०			
	२ श्री सरस्वती मा.वि.मा प्रयोगशाला सुधार भालुझोडा	रोड ४		५०	०	५०	०			
	३ छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड ४		५०	०	५०	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई			१००	०	१००	०			
	१ मानाबुङ डाँडागाउँ खा.पा.योजना	रोड ४		१००	०	१००	०			
	संस्कृति प्रर्वद्धन			१००	०	१००	०			
	१ लिम्बुजातिको च्यावुङ्ग खरिद भालुझोडा	रोड ४		५०	०	५०	०			
	२ राईजातीको शाकेला सिली प्रशिक्षण कार्यक्रम	रोड ४		५०	०	५०	०			
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१५०	०	१५०	०			
	१ अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	रोड ४		५०	०	५०	०			
	२ महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड ४		५०	०	५०	०			
	३ बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	रोड ४		५०	०	५०	०			
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
	१ वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामग्री	रोड ४		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ५			१०५५	०	१०५५	०			
	शिक्षा			४३०	०	४३०	०			
१	छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड ५		५०	०	५०	०			
२	इरौटार आ.वि. बालविकास व्यवस्थापन र भवन छाना मर्मत	रोड ५		७५	०	७५	०			
३	नारायण आ.वि. भवन मर्मत र बालविकास व्यवस्थापन	रोड ५		७५	०	७५	०			
४	मालबासे आ.वि. सौर्य उर्जा जडान तथा ल्यापटप खरिद	रोड ५		१००	०	१००	०			
५	वहुवन मा.वि. बालविकास व्यवस्थापन	रोड ५		१००	०	१००	०			
६	चिसापानी आ.वि. बालविकास व्यवस्थापन	रोड ५		३०	०	३०	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई			२००	०	२००	०			
१	खानेपानी मर्मत	रोड ५		२००	०	२००	०			
	संस्कृति प्रवर्द्धन			२२५	०	२२५	०			
१	दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर व्यवस्थापन	रोड ५		१००	०	१००	०			
२	मालबासे चर्च व्यवस्थापन	रोड ५		५०	०	५०	०			
३	देवानछाप चर्च व्यवस्थापन	रोड ५		५०	०	५०	०			
४	ओमकारेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन	रोड ५		२५	०	२५	०			
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१५०	०	१५०	०			
१	आदिबासी जनजाती गरीव जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रोड ५		५०	०	५०	०			
२	दलित आयमुलक कार्यक्रम	रोड ५		५०	०	५०	०			
३	महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड ५		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
१	वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री	रोड ५		५०	०	५०	०			
	वडा नं. ६			६५०	०	६५०	०			
	शिक्षा			२५०	०	२५०	०			
१	छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामाग्री, पोशाक तथा वडास्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	रोड ६		५०	०	५०	०			
२	आधारभूत विद्यालय सुधार कार्यक्रम (३ आ.वि.)	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
३	निजी शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	रोड ६		५०	०	५०	०			
	स्वास्थ्य			१००	०	१००	०			
१	सामुदायिक औषधी पसल स्थापना	रोड ६		१००	०	१००	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई			१६०	०	१६०	०			
१	थापागाउँ खा.पा. योजना	रोड ६		५०	०	५०	०			
२	शलकपुर खा.पा. योजना	रोड ६		५०	०	५०	०			
३	खा.पा. योजना मर्मत संभार	रोड ६		६०	०	६०	०			
	संस्कृति प्रर्वद्धन			४०	०	४०	०			
१	लेप्चा माने संरक्षण कार्यक्रम	रोड ६		४०	०	४०	०			
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
१	वडास्तरीय खेलकुद सबै प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री	रोड ६		५०	०	५०	०			
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५०	०	५०	०			
१	महिला आयमूलक कार्यक्रम (महिला संजाल मार्फत)	रोड ६		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	(क) पूर्वाधार विकास (गाउँपालिका स्तरीय)			४४६२०	०	४४६२०	०			
१	सडक			२८२००	०	२८२००	०			
	सडक P१ रोड रोड (समपुरक कोष)			९२००	०	९२००	०			
	१ चौतारो-गाजले-सलकपुर-ढुङ्गे सडक	रोड		१२००	०	१२००	०			
	२ निन्दा-जिर्मले-कुवापानी-तेलपानी खोला सडक	रोड		१२००	०	१२००	०			
	३ तेलपानी खोला-मुर्चुङ्गे-सारुपाखा-टिमाई खोला सडक	रोड		१२००	०	१२००	०			
	४ टिमाईखोला-मझुवा-हाँसपोखरी सडक	रोड		१२००	०	१२००	०			
	५ सात नम्बर गोलाई-मार्से-सिम्ले सडक	रोड		११००	०	११००	०			
	६ विरिङ्ग-जुरे-खरवन-सुब्बा भञ्ज्याङ्ग सडक	रोड		११००	०	११००	०			
	७ टुङ्गने-एकराते-बदमतार-धनसार-दुधे सडक	रोड		१२००	०	१२००	०			
	८ किटेनी-सन्सारीडाँडा-सालबोटे-कालीटार-तिलहरे सडक	रोड		१०००	०	१०००	०			
	सडक (केन्द्रीय योजनामा बजेट छुटेका) (समपुरक कोष)			५२००	०	५२००	०			
	१ सीमा सडक रोड खण्ड (निन्दा सिद्धि)	रोड		२६००	०	२६००	०			
	२ तीनघरे-शान्तिपुर-बरफल्याङ्ग-झापा सडक	रोड		२६००	०	२६००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	अन्तर पालिका/जिल्ला जोडने सडक			४०००	०	४०००	०			
१	हर्कटे-जौबारी-कुवापानी-सेडलेडटार सडक	रोड		२०००	०	२०००	०			
२	मुचुङ्गे-बेसीबजार (वहुवन) सडक	रोड		२०००	०	२०००	०			
	अन्य सडक			१०००	०	१०००	०			
१	प्युरे सडक स्तरोन्नती तथा नयाँ निर्माण	रोड		१०००	०	१०००	०			
	सडक P२			६६००	०	६६००	०			
१	सुब्बा भञ्ज्याङ्ग-बडहरे-याडग्रे सडक	रोड १		५००	०	५००	०			
२	भोटेटार-काउसेटार-तीलहरे-शान्तिपुर सडक	रोड ४		५००	०	५००	०			
३	मेची राजमार्ग-मूख्य कार्यालय जाने सडक	रोड ४		५००	०	५००	०			
४	कुरुङ्ग खोला वडा कार्यालयहुँदै रोड रोड जोडने सडक	रोड ५		१०००	०	१०००	०			
५	शान्तिपुर-माथिल्लो बडहरे-ढुंगेल गाउँ सडक	रोड १		३००	०	३००	०			
६	खेवाटार-सिरिसे-लक्ष्मपुर सु.न.पा. १३ सडक	रोड १		३५०	०	३५०	०			
७	एकराते-ठुटेखोला-साउने कटहरे बगैचे सडक	रोड १		३००	०	३००	०			
८	दानाबोटे-विलन्दे-नंग्रेटार-चैनपुरे सडक	रोड १		१५०	०	१५०	०			
९	सुब्बा भञ्ज्याङ्ग-देउसाली गाउँ लाप्चा टोल सडक	रोड १		१००	०	१००	०			
१०	दुधे-धर्मदले सडक	रोड २		२००	०	२००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
११	कुवापानी-असुरे-झटारे सडक	रोड २		२००	०	२००	०			
१२	ढोडेनी-बदमटार-बर्फल्याङ्ग सडक	रोड २		४००	०	४००	०			
१३	लाम कटेरी-बदमटार सडक	रोड २		२००	०	२००	०			
१४	कुटीडाँडा-लामपोखरी-चिण्डेपानी सडक	रोड ३		२००	०	२००	०			
१५	लसुने-याङ्ग्रे-काजीटार बुलु सडक	रोड ३		२५०	०	२५०	०			
१६	खारखोला सडक	रोड ३		२००	०	२००	०			
१७	प्युरे चोक-ट्युसन डाँडा-चन्द्रकला आ.वि.	रोड ३		१५०	०	१५०	०			
१८	कोल्बुङ्ग-जमदारे-कटुसे डाँडा सडक	रोड ३		२००	०	२००	०			
१९	पाखाँगाउँ-तीनतले-बस्ती सडक (हर्कटे)	रोड ३		२००	०	२००	०			
२०	चिण्डेपानी-पाखागाउँ सडक निर्माण	रोड ३		१००	०	१००	०			
२१	हर्कटे तल्लो भागमा ढल निकास	रोड ३		१००	०	१००	०			
२२	सुनमाई-हल्लुडे सडक	रोड ४		५००	०	५००	०			
२३	बाघखोर-पहरीगाउँ-ओझेली-मानावुड-सनसरी डाँडा सडक	रोड ४		५५०	०	५५०	०			
२४	किटेनी-गैरीगाउँ सडक	रोड ४		१५०	०	१५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२५	तितुङ्गे-प्युरे पुछार सडक	रोड ४		१००	०	१००	०			
२६	वडा कार्यालय-तल्लो जिर्मले-झापा सडक	रोड ६		३००	०	३००	०			
२७	देसी चोक-मन्दिर-आले गाउँ सडक	रोड ६		३००	०	३००	०			
२८	पाटापुर-लाडकेप सडक	रोड ६		२००	०	२००	०			
२९	मैनागैरी-फाकफोकटार-खर्क गाउँ सडक	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
३०	लिम्बु गाउँ-बन्सुवा सडक	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
३१	जौबारी-वडा कार्यालय-खलिपे सडक	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
३२	निन्दा-कात्तिके सडक	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
२	भवन			९४७०	०	९४७०	०			
१	गाउँपालिका केन्द्र भवन निर्माण (समपुरक कोष)	रोड		४५००	०	४५००	०			
२	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण (समपुरक कोष)	रोड		४२००	०	४२००	०			
३	मलामी टहरा-टाडटिङ्ग दोभान-साधुटार	रोड १		२००	०	२००	०			
४	महिला समूह भवन निर्माण प्युरे	रोड ३		१५०	०	१५०	०			
५	महिला समूह भवनमा शौचालय निर्माण मझुवा	रोड ३		५०	०	५०	०			
६	वडा कार्यालय मर्मत	रोड ६		२००	०	२००	०			
७	जिर्मले स्वास्थ्य चौकी घेराबारा	रोड ६		१७०	०	१७०	०			
३	पुल			२८००	०	२८००	०			
१	झटारे सानो नेते पुल निर्माण	रोड		२०००	०	२०००	०			
२	भालुखोप झोलुङ्गे पुल र ठोट्टे खोला झोलुङ्गे पुल (लागत सहभागिता)	रोड		८००	०	८००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	४ सिंचाई			११५०	०	११५०	०			
	१ मंगलटार-धनसार सिंचाई योजना	रोड २		२००	०	२००	०			
	२ झटारे सिंचाई योजना	रोड २		२००	०	२००	०			
	३ लामाधारा सिंचाई योजना	रोड ४		४००	०	४००	०			
	४ पिउरे तथा तितुङ्गे सिंचाई योजना	रोड ४		१५०	०	१५०	०			
	५ पानी पोखरी सिंचाई योजना	रोड ६		२००	०	२००	०			
	५ खेलमैदान			३५०	०	३५०	०			
	१ गोयाड गाउँ खेलमैदान निर्माण	रोड १		१५०	०	१५०	०			
	२ शशि मा.वि. खेलमैदान निर्माण बदमटार	रोड २		१००	०	१००	०			
	३ विष्णु अम्बर आधारभुत विद्यालय खेलमैदान निर्माण बरफल्याङ्ग	रोड २		१००	०	१००	०			
	६ उर्जा			२६५०	०	२६५०	०			
	१ विद्युत विस्तार	रोड १		१००	०	१००	०			
	२ विद्युत विस्तार	रोड २		३००	०	३००	०			
	३ विद्युत विस्तार	रोड ३		२५०	०	२५०	०			
	४ विद्युत विस्तार	रोड ४		०	०	०	०			
	५ विद्युत विस्तार	रोड ५		१०००	०	१०००	०			
	६ विद्युत विस्तार	रोड ६		१०००	०	१०००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	(ख) पूर्वाधार विकास (वडास्तरीय)			७४३२	०	७४३२	०			
	वडा नं. १			१०९७	०	१०९७	०			
	सडक			१०९७	०	१०९७	०			
	१ टुङ्गने लकान्द्री गाउँ लामकटेरी सडक	रोड १		७५	०	७५	०			
	२ जुरेभञ्ज्याङ्ग खड्कागाउँ लेप्चा टोल सडक	रोड १		७५	०	७५	०			
	३ मुखेनी खेत सोताङ्ग गाउँ चौतारे सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	४ जुरेभञ्ज्याङ्ग थामडाँडा हिले सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	५ टाडटिड खोला खतिवडा गौतम गाउँ सिंचाई योजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	६ कटहरे बगैचे सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	७ चैनपुर चाम्लिङ्ग गाउँ बिलन्दे नङ्गे सडक	रोड १		१००	०	१००	०			
	८ दुग्ध संस्था पुरानो गाविस देउसाली गाउँ सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	९ बरभञ्ज्याङ्ग-तिलहरे-दुम्से-साधुटार सडक	रोड १		२००	०	२००	०			
	१० जुरेभञ्ज्याङ्ग शिरिषे सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	११ अक्कर शिरिषे सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	१२ शिरिषे दुग्ध संस्था सुनपा १३ सडक	रोड १		५०	०	५०	०			
	१३ खर्वन विरिङ्ग जुरे सडक	रोड १		७५	०	७५	०			
	१४ तत्काल आई पर्ने साना योजना सञ्चालनका लागि	रोड १		१७२	०	१७२	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. २			१३९०	०	१३९०	०			
	सडक			११४०	०	११४०	०			
	१ गुम्बाडाँडा गडामे बरफल्याड सडक निर्माण	रोड २		२००	०	२००	०			
	२ धनसार लाप्चेटार सडक मर्मत	रोड २		१००	०	१००	०			
	३ दुधे स्कूल नेसुर गाउँ जाने सडक निर्माण	रोड २		१००	०	१००	०			
	४ दुधे राई गाउँ लाप्चेटार जाने सडक निर्माण	रोड २		१००	०	१००	०			
	५ बदमटार साउने पूर्व गाउँ जाने सडक निर्माण	रोड २		८०	०	८०	०			
	६ बदमटार पश्चिम टोल नयाँ सडक मर्मत	रोड २		१००	०	१००	०			
	७ बदमटार बीचगाउँ बरबोटे सडक मर्मत	रोड २		१००	०	१००	०			
	८ बगैँचा रातमाटे झटारे सडक मर्मत	रोड २		१००	०	१००	०			
	९ बरफल्याड लिम्बुधारा धर्मधले गोयाड सडक निर्माण	रोड २		१००	०	१००	०			
	१० बाँसबारी गैरी गाउँ सडक	रोड २		१००	०	१००	०			
	११ मन्दिर डाँडा साहितार मुलबाटो जोड्ने सडक मर्मत	रोड २		६०	०	६०	०			
	सिँचाई			१००	०	१००	०			
	१ गुम्बाडाँडा सिँचाई योजना	रोड २		१००	०	१००	०			
	उर्जा			१५०	०	१५०	०			
	१ विद्युत विस्तार तथा मर्मत	रोड २		१५०	०	१५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ३			१४१०	०	१४१०	०			
	सडक			१३१०	०	१३१०	०			
	१ चिण्डेपानी पाखागाउँ सिरानबाट सुनुवार गाउँ जाने बाटो	रोड ३		१५०	०	१५०	०			
	२ ठूलो आहालबाट निवारे, चामेटार बेसीटोल हुँदै सुनपा जोडने सडक	रोड ३		१३५	०	१३५	०			
	३ टिउसन डाँडा लाप्चागाउँ मानेडाँडा सडक निर्माण प्युरे	रोड ३		१००	०	१००	०			
	४ ढोडेनी मोटरबाटो विस्तार	रोड ३		१५०	०	१५०	०			
	५ खमारे सडक विस्तार	रोड ३		१००	०	१००	०			
	६ अर्यालचोक फोकटी सडक	रोड ३		९०	०	९०	०			
	७ लसुने साडपाड डाँडा ५ नं. गोलाई सडक	रोड ३		१५०	०	१५०	०			
	८ चामेटार बरालगाउँ जाने सडक (मार्से)	रोड ३		५०	०	५०	०			
	९ अधिकारी गाउँ जाने सडक (मार्से)	रोड ३		५०	०	५०	०			
	१० पात्लेडाँडा जम्दारे मार्से पैदल मार्ग	रोड ३		७०	०	७०	०			
	११ मझुवा पैदलमार्ग	रोड ३		७०	०	७०	०			
	१२ देउराली डाँडा देखि अम्बिखोला घाट जाने बाटो निर्माण	रोड ३		५०	०	५०	०			
	१३ साना योजना सञ्चालन	रोड ३		१४५	०	१४५	०			
	खेलकुद			५०	०	५०	०			
	१ मझुवा खेलमैदान निर्माण	रोड ३		५०	०	५०	०			
	सिंचाई			५०	०	५०	०			
	१ अम्बिखोला सिम्ले मालबासे कूलो निर्माण तथा मर्मत	रोड ३		५०	०	५०	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ४			५६०	०	५६०	०			
	सडक			४५०	०	४५०	०			
	१ खारखोला जाने बाटोदेखि खेतसम्म जानेबाटो	रोड ४		५०	०	५०	०			
	२ संसरीडाँडा-मानावुड सडक	रोड ४		२००	०	२००	०			
	३ प्युरे गौडा देखि चन्द्रकला आ.वि. जोडने सडक (कजवे निर्माण)	रोड ४		२००	०	२००	०			
	भवन			११०	०	११०	०			
	१ ओझेली नागरिक सचेतना भवन	रोड ४		११०	०	११०	०			
	वडा नं. ५			१३७५	०	१३७५	०			
	सडक			११७५	०	११७५	०			
	१ मुर्चङ्गे फुलापा डाँडा चिसापानी जोडने सडक	रोड ५		३००	०	३००	०			
	२ आहाले टुडिखेल हुँदै बहुवन सडक	रोड ५		१००	०	१००	०			
	३ मसार सुनपानी सडक	रोड ५		१५०	०	१५०	०			
	४ चिसापानी रिड रोड मर्मत	रोड ५		१००	०	१००	०			
	५ नाखोपा चिसापानी लाप्चा गाउँ सडक	रोड ५		१००	०	१००	०			
	६ चिउरी विसउनी मालबाँसे आ.वि. सडक	रोड ५		१००	०	१००	०			
	७ खरी डाँडा गौडा सडक मर्मत	रोड ५		५०	०	५०	०			
	८ पाउलोचोक करिम भञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत (अपाङ्ग मैत्री)	रोड ५		५०	०	५०	०			
	९ नाखोपा गिरीडाँडा सडक	रोड ५		५०	०	५०	०			
	१० पहिरोपारी जुल्फे सडक मर्मत	रोड ५		१००	०	१००	०			
	११ राँके बरबोटे वन अफिस सडक	रोड ५		२५	०	२५	०			
	१२ वडा कार्यालय तिन्निफेदी सुडदल गाउँ सडक मर्मत	रोड ५		२५	०	२५	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१३	कटहरे सेडलेडटार सडक मर्मत	रोड ५		२५	०	२५	०			
	भवन			२००	०	२००	०			
१	सुशेली सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड बाल निर्माण	रोड ५		१००	०	१००	०			
२	चिसापानी सामुदायिक भवन छाना मर्मत	रोड ५		१००	०	१००	०			
	वडा नं. ६			१६००	०	१६००	०			
	सडक			१६००	०	१६००	०			
१	पाखिङ्गडाँडा खारखोला सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			
२	खोरिया सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			
३	दुधे फोकेटार सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			
४	साना सडक योजना पाटापुर खण्ड	रोड ६		१००	०	१००	०			
५	साना सडक योजना रम्भ्याङ्ग खण्ड	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
६	साना सडक योजना कुवापानी खण्ड	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
७	साना सडक योजना सलकपुर खण्ड	रोड ६		१५०	०	१५०	०			
८	साना सडक योजना जिर्मले खण्ड	रोड ६		१००	०	१००	०			
९	साना पूर्वाधार योजना सञ्चालन कार्यक्रम	रोड ६		२५०	०	२५०	०			
१०	उत्कृष्ट उपभोक्ता समिति पुरस्कार कार्यक्रम	रोड ६		१००	०	१००	०			
११	जौबारी आसबिरे तेलपानी सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			
१२	ढाडे सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			
१३	आडबोगोलाई कुखुरेटार ताल्की सडक	रोड ६		१००	०	१००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	(क) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१८५५	०	१८५५	०			
	वन तथा भू-संरक्षण			१५५५	०	१५५५	०			
	१ रुम्दाली डाँडा पहिरो नियन्त्रण	रोड १		१००	०	१००	०			
	२ तल्लो बिटे पहिरो नियन्त्रण	रोड १		१५५	०	१५५	०			
	३ बाँस रोपन	रोड २		१००	०	१००	०			
	४ चिन्डे जाने बाटोको पहिरोमा तारजाली खरिद तथा निर्माण	रोड ३		२००	०	२००	०			
	५ झिल्के खोल्सी बाढी नियन्त्रण कार्यक्रम	रोड ४		२००	०	२००	०			
	६ जडीबुटी खेती तथा भू-संरक्षण	रोड ६		३००	०	३००	०			
	७ सामुदायिक वन कार्ययोजना नविकरण सहयोग (लागत सहभागिता)	रोड		२००	०	२००	०			
	८ वन पैदावार चोरी तस्करी नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	रोड		१००	०	१००	०			
	९ नर्सरी स्थापना (सा.वन सँग समन्वय गरी)	रोड		२००	०	२००	०			
	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			१००	०	१००	०			
	१ फोहरमैला व्यवस्थापन चेतनामुलक होर्डिङ्गबोर्ड	रोड		१००	०	१००	०			
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			२००	०	२००	०			
	१ तटबन्ध कार्यक्रमका लागि तारजाली खरिद तथा व्यवस्थापन	रोड ५		२००	०	२००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	(ख) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			३९३	०	३९३	०			
	वडा नं. १			१४३	०	१४३	०			
	वन तथा भु-संरक्षण			९३	०	९३	०			
	१ गान्ते कागुने पहिरो नियन्त्रण तारजाली	रोड १		४७	०	४७	०			
	२ जुरे तथा अक्करे पहिरो नियन्त्रण वृक्षारोपण कार्यक्रम	रोड १		४६	०	४६	०			
	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			५०	०	५०	०			
	३ वन तथा वातावरण ५ वर्षे सामुदायिक कार्ययोजना	रोड १		५०	०	५०	०			
	वडा नं. २			१००	०	१००	०			
	वन तथा भु-संरक्षण			१००	०	१००	०			
	१ दुधे, गोयाङ्ग खोला, असुरे पहिरो तारजाली खरिद	रोड २		१००	०	१००	०			
	वडा नं. ३			०	०	०	०			
	वडा नं. ४			५०	०	५०	०			
	जलाधार संरक्षण			५०	०	५०	०			
	१ जलधार संरक्षण कार्यक्रम	रोड ४		५०	०	५०	०			
	वडा नं. ५			१००	०	१००	०			
	वन तथा भु-संरक्षण			१००	०	१००	०			
	१ ग्रीन इरौटार निर्माण वृक्षारोपण कार्यक्रम	रोड ५		१००	०	१००	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ६			०	०	०	०			
५	(क) सुशासन तथा संस्थागत विकास (गाउँपालिका स्तरीय)			२२१९	०	२२१९	०			
	सामान्य सेवा			८७०	०	८७०	०			
	१ न्यायिक तथा मेलमिलाप समिति गापा स्तरीय व्यवस्थापन	रोड		५४०	०	५४०	०			
	२ वडास्तरीय मेलमिलाप समिति व्यवस्था	रोड		१८०	०	१८०	०			
	३ सिकर्मी डकर्मीहरुलाई प्राविधिक तालीम	रोड ५		१००	०	१००	०			
	४ सिकर्मी डकर्मीहरुलाई प्राविधिक तालीम	रोड १		५०	०	५०	०			
	सूचना प्रविधि			३५०	०	३५०	०			
	१ वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालयमा रहेको कम्प्युटर हार्डवेयर सफ्टवेयर तथा व्याकअप सिस्टमहरुको मर्मत तथा प्रतिस्थापन एवं सुरक्षाका लागि अर्थिङ्ग उपकरण जडान	रोड		३५०	०	३५०	०			
	सुशासन प्रवर्द्धन			९९९	०	९९९	०			
	१ उदघोषण तथा समाचार संकलन तालीम	रोड		२००	०	२००	०			
	२ रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	रोड		२००	०	२००	०			
	३ सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	रोड		३००	०	३००	०			
	४ वृत्त चित्र निर्माण र प्रशारण	रोड		२९९	०	२९९	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनशुभकारिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	(ख) सुशासन तथा संस्थागत विकास (वडास्तरीय)			२८७	०	२८७	०			
	वडा नं. १			९२	०	९२	०			
	सूचना प्रविधि			९२	०	९२	०			
	१ जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी प्रविधि सम्बन्धी तालीम कार्यक्रम	रोड १		९२	०	९२	०			
	वडा नं. २			८०	०	८०	०			
	सुशासन प्रवर्द्धन			२०	०	२०	०			
	१ वडास्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम खर्च	रोड २		२०	०	२०	०			
	सूचना प्रविधि			६०	०	६०	०			
	२ ल्यापटप खरिद	रोड २		६०	०	६०	०			
	वडा नं. ३			२५	०	२५	०			
	सामान्य सेवा			२५	०	२५	०			
	२ बालकल्व प्युरे	रोड ३		२५	०	२५	०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा नं. ४			०	०	०	०			
	वडा नं. ५			०	०	०	०			
	वडा नं. ६			९०	०	९०	०			
	सुरक्षा व्यवस्थापन			२०	०	२०	०			
१	जिर्मले प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	रोड ६		२०	०	२०	०			
	सुशासन प्रवर्द्धन			७०	०	७०	०			
२	वृत्त चित्र कार्यक्रम	रोड ६		५०	०	५०	०			
३	उत्कृष्ट कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, समाजसेवी पुरस्कार कार्यक्रम	रोड ६		२०	०	२०	०			

पुनश्च: स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरूलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तै: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

रोड गाउँपालिका

योजना बैक

आ.व. २०७५/७६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: _____

रु. हजारमा

क्र.सं.		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
		रोड गा.पा. वडा नं. १								
		सडक								
		- शान्तिपुर लकाइ पाखा माथिल्लो बडहरे हुँदै टुङ्गेल गाँउ जोड्ने बाटो	रोड १							
		- सुब्बा भञ्ज्याङ्ग मुखेनी खेत दुब्ले सोताड गाँउ हुँदै पिपलडाँडा जोड्ने सडक	रोड १							
		- बरभञ्ज्याङ्ग साउने हुँदै कटरे बगौचा तिल्लाहरे सडक	रोड १							
		- टुङ्गने लामकटेरी थापागाँउ माझनडाँडा गोयाङ्ग गाँउ विलन्दे हुँदै सिरिसे जोडने बैकल्पिक	रोड १							
		खानेपानी								
		- माथिल्लो बडहरे खानेपानी योजना	रोड १							
		- जुरेडाँडा खानेपानी योजना	रोड १							
		- सुहारा खोल्सा गोयाङ्ग गाँउ खानेपानी योजना	रोड १							
		अन्य								
		- जुरेडाँडामा पर्यटकीय भ्यू टावर	रोड १							
		- शान्तिपुर फुटबल खेलमैदान निर्माण	रोड १							
		- सिरिसे फुटबल खेलमैदान निर्माण	रोड १							
		रोड गा.पा. वडा नं. २								
		- स्वास्थ्य चौकी साविक शान्तिपुर ३ मा राख्नको लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने	रोड २							
		- प्रहरी चौकी स्थाई माग गरी भवन माग गर्ने	रोड २							
		- बरफल्याङ्ग खानेपानी नयाँ योजना माग गर्ने	रोड २							
		- बगौचा, गडामे, गुम्बाडाँडा सडक निर्माण माग गर्ने	रोड २							
		- टाडटिङ्ग, गोयाङ्ग, बरमटार सिचाई योजना मर्मत संहार माग गर्ने	रोड २							

क्र.सं.		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
-	मंगलटार, दुधे, धनसार खानेपानी पुनः निर्माणका लागि माग गर्ने	रोड २								
-	टाडटिङ्ग, गोयाङ्ग, साना जलविद्युत आयोजना माग गर्ने	रोड २								
-	बदमटार खानेपानी मर्मतका लागि माग गर्ने	रोड २								
-	धर्मधले सिचाई आयोजना माग	रोड २								
-	झटारे सिचाई आयोजना माग	रोड २								
-	मंगलटार देखि सूर्योदय १३ र १४ जोड्ने मोटरबाटो विस्तार	रोड २								
-	गोयाङ्ग मजुवा गोयाङ्ग खोलामा झापा जोड्ने पक्की पुल माग गर्ने	रोड २								
-	दुधे खोलामा पक्की पुल माग गर्ने	रोड २								
-	ठुटे खोला बरफल्याङ्ग खानेपानी योजना माग गर्ने	रोड २								
-	साना किसान संस्थाको लागि भवन माग गर्ने	रोड २								
-	लालीगुराँस सहकारी संस्थाको भवन माग गर्ने	रोड २								
-	विष्णु अमर आधारभुत विद्यालयको घेराबाराको लागि माग गर्ने	रोड २								
-	छहारी महिला कृषि सहकारी संस्थाको भवन माग गर्ने	रोड २								
	पर्यटन									
	छाउरीखोला पोखरी निर्माण संरक्षण	रोड २								
	बगौचा सिमसार क्षेत्र संरक्षण	रोड २								
	रोड गा.पा. वडा नं. ३									
-	रमितेढुङ्गा भ्यू प्वाइन्ट पदमार्ग विस्तार	रोड ३								
-	कोल्बुङ्ग सिरानगाउँ खानेपानी टेङ्की निर्माण (दोकानडाँडा)	रोड ३								
-	पिउरे खानेपानी निर्माण	रोड ३								
-	भालुझोडा पहिरो भालुझोडा खोलाहुँदै चन्द्रकला आधारभुत विद्यालय जाने सडक	रोड ३								
-	कुटीडाँडाबाट चामेटारहुँदै अलैचीवारी (सु.न.पा.) जोड्ने बाटो	रोड ३								
-	लसुने याङ्ग्रेहुँदै बुलु जोड्ने सडक	रोड ३								
-	विरिङ्गखोला सडक बाटो	रोड ३								
-	मझुवा खानेपानी आयोजना	रोड ३								

क्र.सं.		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
		रोड गा.पा. वडा नं. ४								
		खानेपानी								
	-	तीनखोप्रेवाट भालुझोडा माथिल्लो टोल खानेपानी मुहानमा इन्टेक+कलेक्सन च्याम्बर निर्माण	रोड ४							
	-	ठकुरी खोला मुहान हुँदै मानावुडको डाँडा गाउँ खानेपानी ट्याङ्की	रोड ४							
	-	हल्लुडे भञ्ज्याङ्ग+बाहुनीखर्क र सुर्केटार खानेपानीलाई ट्याङ्की	रोड ४							
		सडक								
	-	हल्लुडे स्कूल डाँडाबाट हल्लुडे भञ्ज्याङ्ग जोड्ने मोटर बाटो ट्रयाक निर्माण	रोड ४							
	-	मानेडाँडा भालुझोडाबाट ओझेली हुँदै गलिंगोठ	रोड ४							
	-	हल्लुडे भञ्ज्याङ्गबाट बाउनीखर्क जाने मोटर बाटो मर्मत	रोड ४							
	-	काउसेटारको लारुम्बे डाँडालाई पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण गर्ने	रोड ४							
	-	कालिटार सिंचाई पोखरी छाना निर्माण	रोड ४							
		रोड गा.पा. वडा नं. ५								
	-	सत्य साई सामुदायिक खा.पा.यो. एक घर एक धारा मर्मत सुधार	रोड ५							
	-	मुचुङ्गे सारुपाखा चिसापानी रिड रोड	रोड ५							
	-	उमा महेश्वर मा.वि. खेल मैदान	रोड ५							
	-	बहुवन खेल मैदान	रोड ५							
	-	कुरुड खोला वडा कार्यालय चिसापानी तेलपानी खोला सडक	रोड ५							
	-	बुद्धशान्ति ६ र रोड ५ को बीच कुरुड खोला कजवे	रोड ५							
	-	मुचुङ्गे देखि चिसापानी क्लव डाडाबाट चौतारा चोक विद्युत (LT) लाईन विस्तार	रोड ५							
	-	मुचुङ्गेमा टान्सफर्मर १०० के.भि. राख्ने	रोड ५							
	-	मुचुङ्गे देखि गिरीडाँडा चाम्लिङ्ग डाँडा विद्युत शाखा विस्तार	रोड ५							
	-	मे.न.पा.३ सेडलेटार रोड ५ कटहरे विद्युत शाखा लाईन विस्तार	रोड ५							
	-	रोड ३ मझुवा देखि रोड ५ सारुपाखा हुँदै इलामको मेन लाइन विस्तार	रोड ५							

क्र.सं.		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
		रोड गा.पा. वडा नं. ६								
		— रम्भ्याङ्ग शुद्ध खानेपानी योजना	रोड ६							
		— सलकपुर शुद्ध खानेपानी योजना	रोड ६							
		— जिर्मले शुद्ध खानेपानी योजना	रोड ६							
		— जिर्मले पर्यटन प्रवर्द्धन विकास योजना	रोड ६							
		— जिर्मले पूर्ण विद्युतीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रोड ६							
		— सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रोड ६							
		— चुरे सडक निर्माण (पाटापुर लाङ्गकेप सलकपुर)	रोड ६							
		— सिमा सडक निर्माण	रोड ६							
		— हर्कटे दैले जौवारी लामेटार कुवापानी सडक निर्माण	रोड ६							
		— सुपारी खेती प्रवर्द्धन	रोड ६							
		— कफि खेती प्रवर्द्धन	रोड ६							
		— सिरिसे डाँडा रम्भ्याङ्ग पुच्छार हुँदै कन्याम फाजिगाउँ सडक	रोड ६							
		— वनजंगल संरक्षण कार्यक्रम	रोड ६							
		— मेची सलकपुर धजे हाँसपोखरी पदमार्ग	रोड ६							

रोड गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद / स्थायी/अस्थाई/करार	कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	शम्सेर राई	अध्यक्ष	गाउँ कार्यपालिका	९८१७०१४७१५
२	चन्द्रकला राई	उपाध्यक्ष	गाउँ कार्यपालिका	९८४२६५५१८५
३	डिक प्रसाद दाहाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९८५११४८५४७
४	दिनेश अर्याल	सूचना प्रविधि अधिकृत / करार	गाउँ कार्यपालिका	९८४२७४८४२६
५	शशी चन्द्र चौधरी	परामर्शदाता इन्जिनियर	गाउँ कार्यपालिका	९८१५३८५६५९
६	रुकमान सुब्बा	शिक्षा अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका	९८५२६२९९७९
७	नरेन्द्र कुमार देव	स्वास्थ्य शाखा संयोजक	गाउँ कार्यपालिका	९८०४७१७५५२
८	मिड्मा रिन्जी शेर्पा	पशु सेवा शाखा संयोजक	गाउँ कार्यपालिका	९८४२६५३७७१
९	नगेन्द्र तामाङ	कृषि विकास शाखा संयोजक	गाउँ कार्यपालिका	
१०	बत्ति राई	सामाजिक विकास शाखा संयोजक	गाउँ कार्यपालिका	
११	नेत्र प्रसाद पोखरेल	ना.सु. /वडा सचिव/ स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९७५२६०५२५५
१२	पवन पौडेल	लेखापाल / स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९८४२७५६४३६
१३	गोबिन्द श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर / स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९८४२६३५०७२
१४	बिजय कुमार राई	सव इन्जिनियर / स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९८४२६५४४७१
१५	गुमानसिंह सुब्बा	अ.स.ई. / स्थायी	गाउँ कार्यपालिका	९८२४९१११०४
वडा नं १				
१	वुद्धि बहादुर ढकाल	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९७४२६१७२३६
२	जयकला चाम्लिङ	महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८६२६०७०३१
३	लक्ष्मी नेपाली	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८१४०८७४७१
४	तुलसीराम न्यौपाने	सदस्य	वडा कार्यालय	९८२४९४७२००
५	महानन्द अधिकारी	सदस्य	वडा कार्यालय	९८१३६५७६५०
६	कर्ण बहादुर पूर्वछाने मगर	वडा सचिव खरिदार / स्थायी	वडा कार्यालय	९८४२७६५९८२
७	बासुदेव लुइटेल्	हे अ पाचौं		
८	झलक कुमार लकान्द्री	सामाजिक परिचालक / LGCDP / करार	वडा कार्यालय	
९	गोपाल कुमार राई	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	वडा कार्यालय	९८१७०९८३१०
१०	योग बहादुर लोहागुन	कार्यालय सहयोगी / करार	वडा कार्यालय	
वडा नं २				
१	टेक बहादुर तामाङ	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९८४२७१२९९१ / ९८१४००६८४४
२	पुष्पलाल अधिकारी	वडा सचिव / स्थायी	वडा कार्यालय	९८४२७७३२२१ / ९८०४७१७५५२
३	टिका तिवारी	महिला सदस्य / कार्यपालिका सदस्य समेत	वडा कार्यालय	९८१४०७३९५४
४	गंगामाया गजमेर	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८०७९३०७४६
५	चन्द्रशेखर धिमिरे	सदस्य	वडा कार्यालय	९७४२६६२६४४
६	सरन तामाङ	सदस्य	वडा कार्यालय	९८०१४१९८३३
७	पुष्पलाल अधिकारी	वडा सचिव / स्थायी	वडा कार्यालय	९८४२७७३२२१ / ९८०४७१७५५२

८	प्रेमसागर अधिकारी	सामाजिक परिचालक / करार	वडा कार्यालय	९८४२६२७४५७
वडा नं ३				
१	मात्रिका बराल	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९८४२६२४११४
२	योगमाया सुनुवार	महिला सदस्य / कार्यपालिका सदस्य समेत	वडा कार्यालय	९८४२६५९२२३
३	इन्दिरा देवी विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८०४९२९०९९
४	टेक बहादुर विश्वकर्मा	सदस्य	वडा कार्यालय	९८०६९१६५५०
५	प्रेमराज गुरुङ्ग	सदस्य	वडा कार्यालय	९८५२६७३८३३
६	ख्याम कुमारी भुजेल	सामाजिक परिचालक / LGCDP / करार	वडा कार्यालय	९८४२७५५३३५
७	राम कुमार तामाङ	कृषि प्राविधिक / करार	वडा कार्यालय	९८४४६२३१९२
८	युवराज राई	कार्यालय सहयोगी / करार	वडा कार्यालय	९८१७९५४६४३
वडा नं ४				
१	सूर्य राई	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९८१५९५९७९६
२	विमला तामाङ	महिला सदस्य / कार्यपालिका सदस्य समेत	वडा कार्यालय	९८४२७५५४६९
३	रमिला विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८१४०२०९७२
४	कमल कुमार राई	सदस्य	वडा कार्यालय	९८०१४५०७५९
५	डम्बर बहादुर सुनुवार	सदस्य	वडा कार्यालय	९८०३५५४१४४
६	तुलाराम श्रेष्ठ	वडा सचिव / स्थायी	वडा कार्यालय	
७	सिंहबहादुर लाप्चा	कार्यालय सहायक / स्थायी	वडा कार्यालय	९७४१४१८८९९
वडा नं ५				
१	युवराज खामुवा राई	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९८४२६६८३१४ / ९८१६०९७६११
२	विना कुमारी राई	महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८६२७६६४३२
३	उर्मिला गहतराज	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८१४०१३४३३
४	तीर्थराज ढुंगेल	सदस्य	वडा कार्यालय	९७४२६००५२२
५	डाक बहादुर घतानी	वडा सचिव	वडा कार्यालय	
६	युवराज पोखरेल	हे अ पाचौ		
७	कमल बहादुर पुलामि मगर	अ.स.ई. / स्थायी	वडा कार्यालय	
८	राधाकृष्ण पौडेल	सामाजिक परिचालक / LGCDP / करार	वडा कार्यालय	
९	विवश बान्तवा राई	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक / करार	वडा कार्यालय	९८०१४४८४८३
१०	बिक्रम राय	कृषि प्राविधिक / करार	वडा कार्यालय	
वडा नं ६				
१	मनि कुमार स्याङ्बो	वडाध्यक्ष	वडा कार्यालय	९७४२६७८४८५ / ९८१४०२२१३१
२	सुमित्रा योजन	महिला सदस्य / कार्यपालिका सदस्य समेत	वडा कार्यालय	९८१४९३७२४२
३	कुमारी दर्जी	दलित महिला सदस्य	वडा कार्यालय	९८१७०६९६७३
४	केशर बहादुर प्रधान	सदस्य	वडा कार्यालय	९८०६०१०३३७
५	बिक्रम राई	सदस्य	वडा कार्यालय	९८१५३८६९१७
६	नेत्र प्रसाद पोखरेल	सि अ हे व / वडा सचिव	वडा कार्यालय	९७४२६७०८५२
७	सुनिल पोखरेल	हे अ पाचौ		

८	पूर्वा छिरिङ्ग लाप्चा	कार्यालय सहायक / करार	वडा कार्यालय	९८०४९९४३८८
९	वेद बहादुर राई	सामाजिक परिचालक / LGCDP / करार	वडा कार्यालय	
१०	अञ्जना तामाङ्ग	सामाजिक परिचालक / गरिवसँग वि.पि. / करार	वडा कार्यालय	
११	मोहन कुमार अधिकारी	कृषि प्राविधिक / करार	वडा कार्यालय	
१२	वेद निधि दाहाल	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक / करार	वडा कार्यालय	
कार्यपालिका सदस्यहरु				
१	मन कुमार लाप्चा	वडा नं. ४	गाउँ कार्यपालिका	९८१४९३६३१८
२	इन्दु गहतराज	वडा नं. ५	गाउँ कार्यपालिका	९८२४०८३७७०

आज्ञाले,
डिक प्रसाद दाहाल
रोड गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत